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PRASY „CZYTELNIK"

By rosła siła Ojczyzny I dobrobyt fej obywateli

W kraju i na dalekich oceanach 
polski świat pracy staje do Czynu Październikowego

Meldunki o masowym przystępowaniu do czynu produkcyj
nego dla uczczenia 36 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolu
cji Październikowej nadchodzą z całego kraju.

Rałogi, podejmując zobowiązania, pragną — jak stwierdzają 
w swych uchwałach — zadokumentować wolę umacniania wiel
kich zdobyczy odniesionych przez nasz naród dzięki zwycięstwu Re 
wolucji Październikowej, dzięki pomocy i przyjaźni ZSRR, pra
gną rozwijać gospodarkę narodową, by rosła siła ojczyzny i rósł 
dobrobyt ludzi pracy całego kraju.

j montowych. Czwarty mechanik z 
„Mickiewicza“ Zasimowicz oraz 
asystenci Suchowiecki i Toma
szewski przeprowadzą przegląd 
pomp cyrkulacyjnych solanki, wy 
mienią wtryskiwacze silnika głów 
nego oraz przeprowadzą remont i 
przegląd kompresora powietrza, 
poświęcając na ten cel łącznie 90 
roboczogodzin poza normalnym 
czasem pracy.

Załoga pokładowa „Mickiewi
cza“ przepracuje 400 roboczogo 
dżin przy konserwacji statku 
przed okresem zimowym. Oficero
wie pokładowi Stankiewicz i Ko- 
misarczyk zobowiązali się przepra 
cować 100 roboczogodzin przy kon 
serwacji pokładu.

Na wyróżnienie zasługują zobo 
wiązania, podjęte przez załogę 
statku „Generał Bem“. Załoga ma 
szynowa statku zobowiązała się 
m. in. oczyścić do klasy 4-łetniej 
kocioł, dorobić 80 zaworów i prze 
prowadzić generalny remont sil 
nika pomocniczego nr 1.

Ponadto załoga „Gen. Bema' 
podjęła Cenne zobowiązania długo 
falowe przygotowania statku do 
klasy 4-letniej, przez wykonywa
nie samoremontów, co przyczyni 
się do skrócenia postoju w kla
sie rocznej do 10 dni zamiast 30. 

Załoga s/s „Gliwice“ zobowią-

Depesze od naszych 
marynarzy

Również marynarze polskich 
statków handlowych nadsyłają z 
dalekich mórz i oceanów depesze 
o podejmowanych zobowiąza
niach.

Cenne zobowiązania podjęła dla 
uczczenia Wielkiej Rewolucji Paź 
dziernikowej załoga m/s „Mickie
wicz“. Załoga maszynowa tego 
statku zobowiązała się przepraco 
wać w czasie podróży nr 23 i 24 
przy remontach w portach 240 ro
boczogodzin, eliminując jakąkol
wiek pomoc stoczni, czy baz re-

Nowomianowany 
ambasador Rumunii

w Warszawie
WARSZAWA (PAP). W dniu 

11 bm. przybył do Warszawy rio- 
womianowany ambasador nad 
zwyczajny i pełnomocny Rumuń 
skiej Republiki Ludowej w Pol
sce p. Constantin Nistor.

WARSZAWA (PAP). W dniu 
13 bm. nowomianowany ambasa 
dor nadzwyczajny i pełnomocny 
Rumuńskiej Republiki Ludowej 
w Polsce Constantin Nistor zło. 
żył wizytę wstępną ministrowi 
spraw zagranicznych Stanisławo 
w! Skrzeszewskiemu.

Ambasador Menon 
opuścił Polskę

WARSZAWA (PAP). Dnia 13 
bm. opuścił Warszawę udając się 
do Moskwy ambasador Republi
ki Hinduskiej w Moskwie p. K. 
P. S. Menon, który bawił w Pol 
see w związku z otwarciem wy
stawy sztuki hinduskiej.

przewozów tego statku do dnia 20 
listopada br., utrzymując statek 
w stałej gotowości eksploatacyj
nej.

Wartościowe zobowiązanie po
djęła załoga s/s „Hel“. Marynarze 
tego statku postanowili odbyć po
dróż nr 110, przypadającą na ro
cznicę Wielkiej Rewolucji Paź
dziernikowej, na zaoszczędzonych 
w poprzednich i obecnych rejsach 
paliwie, smarach i wodzie.

Załoga statku „Gen. Walter“ zo 
bowiązała się przepracować poza 
noi-malnym planem zajęć 1074 
roboczogodziny przy pracach sa- 
moremontowych.

Do Polskich Linii Oceanicznych 
napływają w dalszym ciągu co
dziennie depesze o podejmowaniu 
przez polskich marynarzy zobo
wiązań dla uczczenia 36 rocznicy 
Rewolucji Październikowej, (st)

Około 50 fys. 
włókniarzy Łodzi 

stanęło już do Czynu 
Październikowego

ŁÓDŹ (PAP). Każdy dzień prizy 
nosi potężny wzrost fali zobowią
zań dla uczczenia 36 rocznicy Re
wolucji Październikowei. Do Czy 
nu Październikowego stanęło już 
w zakładach przemysłu włókien
niczego Łodzi i woj. łódzkiego 
około 50 tys. przędzalników, tka
czy. wykończalników oraz mi
strzów, techników i inżynierów.

O wielkiej wartości zobowiązań 
świadczy m. in. fakt, że w jed
nym tylko przemyśle bawełnia
nym łącznie z wynikami zobo-

Październikowy ma przynieść 
społeczeństwu kilka milionów me 
trów tkanin ponad ilości przewi
dziane planem rocznym.

Załoga kopalni „Śląsk44 
da ponad plan 

31.673 tony węgla
STALINOGRÓD (PAP). Liczne 

i cenne zobowiązania dla uczcze
nia 36 rocznicy Rewolucji-Paź
dziernikowej powzięli górnicy ko 
palni „Śląsk“.

Aktywny udział w Czynie Paź 
dziernikowym bierze w tej ko
palni młodzież.

Podsumowując swoje zobowią
zania, załoga kop. „Śląsk“ posta
nowiła do końca br. wydobyć po 
nad plan 31.673 tony węgla.

Ponadto podjęto szereg zobo
wiązań w zakresie BHP oraz w 
dziedzinie socjalno - bytowej.

Pamięci k$. Stanisława Brzózki

Uroczystości poświęcone uczczeniu pamięci księdza Stani
sława Brzózki, płomiennego patrioty i powstańca z 1863 r. 
zgromadziły w Sokołowie Podlaskim u stóp obelisku, posta
wionego na miejscu stracenia ks. Brzózki i jego wiernego 
adiutanta — kowala Wilczyńskiego, liczne delegacje z całej 
Ziemi Podlaskiej.

Na zdjęciu: przedstawiciele społeczeństwa składają wień
ce u stóp pomnika. CAF — fot. Mbttl.

lest w naszej mocy zniweczyć zagrożenie pokoju
Fragmenty przemówienia W. Kłosiewicza na Światowym Kongresie Związków Zawodowych

WIEDEN (PAP). Podczas obrad III Światowego Kongresu 
Związków Zawodowych w Wiedniu w imieniu delegacji polskiej 
wygłosił przemówienie jej szef, Wiktor Kłosiewicz, przewodniczą 
cy Centralnej Rady Związków Zawodowych. Poniżej podajemy 
fragmenty przemówienia:

zała się wykonać roczny plan wiązań długookresowych, Czyn

Masy pracujące Polski doce 
niają w pełni, jak wielką rolę od 
grywa w dążeniu do zlikwidowa 
nia groźby krwawej wojny jed
ność działania klasy robotniczej 
na całym świecie, stanowiąca pod 
stawę programu SFZZ. Wydarzę

Zjednoczone demokratyczne Niemcy - gwarancją pokoju w Europie

Zjazd czechosłowacki w sprawie problemu ' ' " w
PRAGA (PAP). W dniu 11 bm. odbył się w Pradze ogólno

krajowy zjazd czechosłowacki w sprawie pokojowego uregulowa
nia kwestii niemieckiej, w którym wzięło udział 5 tysięcy delega 
tów z całej republiki.

Na zjazd przybyły delegacje za 
graniczne ze Związku Radzieckie 
go, Polski, Belgii, NRD, Niemiec 
zachodnich, Francji, Anglii, Au 
strii i Indii.

Konferencja ministrów spraw zagranicznych
mocarstw zachodnich

konferencjiLONDYN (PAP). Podano ofi
cjalnie do wiadomości, że mini
ster spraw zagranicznych Wiel
kiej Brytanii Anthony Eden wy
stosował do sekretarza stanu USA 
J. F. Dullesa i francuskiego mi
nistra spraw zagranicznych G. 
Bidault depesze, w których za
proponował odbycie w Londynie 
około 15 października br. wspól-

w celu omówie
nia problemów interesujących 
Anglię, Stany Zjednoczone i 
Francję“.

Jak donosi agencja Reutera, 
propozycja została przyjęta i 
trzej ministrowie postanowili

Główne przemówienie na zjeź- 
dzie wygłosił premier V. Siroky, 
który stwierdził m. in.:

„Sojusz agresywnych sił Sta
nów Zjednoczonych z kołami za 
chodnio-niemieckich militarys- 
tów, to w chwili obecnej główne 
niebezpieczeństwo, które zwięk
sza napięcie międzynarodowe, za 
graża pokojowi światowemu, wol 
ności i bezpieczeństwu narodów. 
Niebezpieczeństwo polega na 
tym, że agresywne koła USA w 
swej bezwzględnej pogoni za pa 
nowaniem nad światem łączą się 
z odwetowymi siłami Niemiec 
zachodnich.

Rozkwit NRD, rozwój jej gosspotkać się w Londynie 16 bm.
Obrady mają potrwać dwa dni. Jpodarki narodowej, szczęście jej

I obywateli są doniosłym czynni-

Rząd polski protestuje
przeciwko napaści na polski statek

WARSZAWA (PAP). Minister spraw zagranicznych, dr Stani
sław Skrzeszewski, wręczył dnia 12 października br. ambasado
rowi Stanów Zjednoczonych Ameryki w Warszawie, p. J. Flack, 
notę rządu polskiego następującej treści:

Ministerstwo Spraw Zagranicz
nych przesyła wyrazy szacunku 
Ambasadzie Stanów Zjednoczo
nych w Warszawie i ma zaszczyt 
zakomunikować co następuje:

Według otrzymanych przez Mi 
nisterstwo wiadomości, w dniu
4 października 1353 r. około go
dziny 18.00 czasu pekińskiego 
statek Polskiej Marynarki Handlo 
wej „Praca“ został zatrzymany 
na pełnym morzu w punkcie poło 
żonym pod 122 stop. 45 min. dłu
gości geograficznej i 21 stop. 27 
min. szerokości geograficznej w

Powyższy fakt zatrzymania i 
obsadzenia statku polskiego stano 
wi jaskrawe pogwałcenie wolno
ści żeglugi. Oznacza on również 
zawładnięcie statkiem i narusze
nie praw bandery.

Rząd polski zmuszony jest obar 
czyć rząd Stanów Zjednoczonych 
odpowiedzialnością za ten akt na
paści. Jest bowiem rzeczą wiado
mą, że stacjonujące na wyspie 
Taiwan oddziały Czang Kai-sze- 
ka znajdują się pod polityczną i 
wojskową kontrolą Stanów Zjed
noczonych, które otaczają je opie 
ką i zaopatrują w sprzęt i uzbro
jenie. Korzystając z tej właśnie

odległości 125 mil na wschód od: opieki, oddziały morskie Czang 
wyspy Taiwan przez kanonierkę; Kai-szeka, dokonując bezpraw- 
Czang Kai-szeka. Uzbrojeni żol | nych aktów napaści na statki han 
nierze z tej kanonierki obsadzili dlowe, dopuszczają się prowoka

cji i zakłócają spokojną żeglugęstatek W ciągu godziny przed 
tym faktem nad statkiem patrolo
wały dwa samoloty, z których je
den nosił znaki sił powietrznych 
Stanów Zjednoczonych. Według 
wiadomości podanych przez agen
cje prasowe, statek „Praca" zo
stał następnie przemocą doprowa 
dzony do portu Kao-hsiung na 
Taiwanią

w tej części Oceanu Spokojnego.

W tym konkretnym wypadku 
zasługuje na podkreślenie**-’ jako 
istotny, fakt udziału w akcji prze 
ciwko polskiemu statkowi samo
lotu sił powietrznych Stanów Zje 
dnoczonych.

Z uwagi na powyższe rząd pol
ski wyraża najostrzejszy protest 
przeciwko brutalnemu pogwałce
niu praw bandery polskiej i bez
prawnemu aktowi zatrzymania i 
zajęcia statku oraz zwraca się do
rauta Stanów Zjednoczonych o po! “5,« .cay.n.asz £ «“«*dokładać będzie wszelkich sta

rań, by swoją pokojową pracą po

kiem w walce o pokojowe roz
wiązanie kwestii niemieckiej, a 
tym samym również w walce o 
pokój w Europie. Dlatego też na 
ród czechosłowacki zdecydowany 
jest jeszcze bardziej rozszerzyć i 
umocnić wzajemne stosunki mię 
dzy obu naszymi krajami i udzie 
lić NRD braterskiej pomocy w 
jej wysiłkach.

Będziemy konsekwentnie reali 
zować naszą politykę „Buduj oj
czyznę — wzmocnisz pokój“, i 
drogą budowania naszej gospo
darki narodowej pomagać będzie 
my sprawie utrzymania i umoc
nienia pokoju w Europie“.

W dyskusji wzięli udział przed 
stawiciele wszystkich warstw 
społeczeństwa czechosłowackiego.

Zabierając głos w imieniu de
legacji polskiej, wicemarszałek 
Sejmu J. Ozga-Michalski oświad 
czył m. in.:

„Niemcy demokratyczne, zjed 
noczone, to Niemcy rozkwitu 
wielkiej przyszłości, to gwaran
cja pokoju w Europie. Niemcy 
rozdarte i bezterminowo okupo
wane, Niemcy odrodzonego faszy 
zmu i rewizjontzmu, którym ko 
ła rządzące Stanów Zjednoczo
nych w tzw. „armii europejskiej“ 
wyznaczają rolę hegemona nad 
Francją, Belgią, Włochami — t° 
olbrzymie niebezpieczeństwo dla 
narodu niemieckiego i pokoju w 
całej Europie.

Przyjmijcie od nas zapewnie- 
nie, że cały nasz naród i nadal

w celu zwolnienia statku wraz z 
załogą i ładunkiem i umożliwie
nia mu kontynuowania jego po
kojowej żeglugi.

Rząd polski zastrzega sobie pra 
wo do dochodzenia wszelkich 
szkód, które .z faktu za jęcia stat
ku wynikły I jeszcze wyniknąć 
mogą oraz domaga się surowego 
ukarania winnych.

Warszawa,
dn. 12 października 1953 r.

mnażać siły pokoju, by przy czy 
nić się wspólnie z wami jak naj 
wydatniej do pokojowego uregu 
lowania sprawy niemieckiej, do 
zapewnienia trwałego pokoju w 
Europie i szczęśliwej przyszłości 
naszych narodów“.

Zjazd uchwalił jednomyślnie 
rezolucję, wzywającą do wzmoże 
nia walki o zjednoczone, demo-

nia ostatniego okresu dowodzą, 
że istnieją i narastają warunki 
do dalszego umacniania tej jed 
ności.

Perspektywa ta jednak napa
wa drżeniem i obawą wrogów po 
stępu i pokoju.

Nie bez słuszności heroldo
wie nowej wojny i ich satelici 
widzą w umacnianiu jedności kia 
sy robotniczej potężną tamę prze 
ciw groźbie wojennej nawałnicy 
i nie można się im zbytnio dzi
wić, że z taką zaciekłością usi
łują tę tamę wyszczerbić, posłu
gując się usłużnymi pachołkami 
kupowanymi za miskę soczewicy.

Główną rolę w tej brudnej ro
bocie odgrywają prawicowi przy 
wódcy żółtych związków i jawni 
agenci wywiadów, nasyłani do 
szeregów związkowych przez im
perializm amerykański.

Wśród agentów1 imperialistycz
nych wyróżniają się lokajską gor 
liwością tzw. „polscy socjaliści“: 
Białas i Zaremba, zasiadający 
we władzach żółtej międzynaro
dówki, a równocześnie pełniący 
funkcje płatnych agentów FBI, 
podobnie jak działający na wyż
szym szczeblu wywiadu inny, 
znany z rozbijackiej roboty „dzia 
łącz związkowy“ pan Irving 
Brown, figurujący w raportach 
szpiegowskich pod pseudonimem 
„Brązowy“, który pie darmo o- 
brał za swoją główną kwaterę 
Berlin zachodni.

Trzeba cierpliwie pracować i 
wyjaśniać, aby masy uczciwych 
robotników, należących do rozla 
mowych żółtych związków pozna 
ły te fakty zdrady, odsłaniające 
prawdziwe oblicze moralne i po
lityczne ich przywódców.

Imperializm ucieka się równo

cześnie w swoich dążeniach, zmie 
rzających do osłabienia jedności 
Masy robotniczej, do innych, sub 
telniejszych środków, nadużywa
jąc dla swodtóh nikczemnych ce
lów uczucia ludzi religijnych w 
oparciu o reakcyjne koła waty
kańskie.

Wiadomo jest powszechnie, że 
nikt u nas w Polsce nie jest skrę 
powany w swych wierzeniach, a 
kościół nie jest niczym krępowa
ny w szerzeniu kultu religijnego.

Wbrew oczywistej prawdzie Wa 
tykan, kierując 6ię swoimi cela
mi politycznymi, głosi nikczemne 
oszczerstwa przeciw Polsce Lu
dowej.

Wymowne były fakty ujawnio
ne ostatnio w Polsce na procesjie 
antyłudowego ośrodka dywersyj
nego, kierowanego przez biskupa 
Kaczmarka. Proces ten odsłonił 
całą nicość moralną reakcjoni
stów, którzy pałając nienawiścią 
do ruchu robotniczego i do wszy
stkiego co postępowe, nie wahali 
się wykorzystywać swych wyso
kich godności kościelnych, aby iść 
drogą rozbijania ruchu robotnicze 
go przed wojną, a następnie wy siu 
giwać się hitlerowcom, frymar- 
czyć ziemią polską, podżegać do 
nowej wojny, szpiegostwa i sabo
tażu, a więc drogą nie mającą nic 
wspólnego z religią, ale za to zgo 
dną z dyrektywami i planami po 
litycznymi imperialistycznych pa
tronów Watykanu.

W świetle faktów odsłoniętych 
przez proces jest zrozumiałe, dla
czego episkopat i patriotyczne du 
chowieństwo, wszyscy uczciwi ka 
tclicy odgrodzili się zdecydowa
nie od tej polityki zdrady naro
dowej i nadużywania stanowiska 
kościelnego, od prób przeciwsta
wiania wierzących niewierzącym, 
aby w ten sposób osłabić jedność 
narodu.

Biorąc pod uwagę zasadnicze 
znaczenie problemu Niemiec dla

(Ciąg dalszy na str. 2-ej)

Gtohill gorąco popiera koncepcją 
„armii europejskiej“

LONDYN (PAP). Zabierając głos 
10 października na końcowym’ posie
dzeniu konferencji Brytyjskiej Partii 
Konserwatywnej w Margate, premią 
Winston Churchill omówił niektćw 
zagadnienia brytyjskiej polityki zagra 
nicznej i wewnętrznej.

Premier wezwał do wzmocnienia za
chodniego systemu „obrony“, oświad
czając m. in.:

„Zamierzamy w każdym razie., u- 
czynić wszystko, co w naszej mocy, 
aby przyczynić się do utworzenia ar
mii europejskiej, w skład której wej
dą silne kontyngenty Niemców. Po
dobnie jak Amerjdjanie będziemy trzy 
mali swe wojska na kontynencie eu-

wego bloku północno - atlantyckie
go).

Mówiąc o stosunkach między zacho
dem a wschodem Churchill twierdził, 
że uważa nadal, że przywódcy róż
nych krajów powinni znaleźć możność 
spotkania sie... w celu przezwycięże
nia wszystkich trudności...“.

Podpisanie 
wojskowego

między USA i Grecją
ropejskim. aby równoważyć siły zbroi ?iOW ;TC,, 1PA?/ •. Departament na Francji z siłami naszego nowego Ktanu. podał oficjalnie do
niemieckiego kolegi. Jeśli Francuzi 
nie zgodzą się na utworzenie europej
skiej wspólnoty obronnej, to nie bę
dziemy mieU żadnego rozsądnego wy
boru oprócz znalezienia jakiegoś no-

naszego nowego - “ . no \Jeśli Francuzi ópmosci o podpisaniu w Atenach
wia-

kratyczne, pokojowe i niezawisłe
JNiemcy. zachodnich w ramach NATO“ (wojsko

W
Prasa radziecka ■
walce o utrwalenie

- potężnym wężem
pokoju między narodami

kładu wojskowego amerykańsko - gre
ckiego. Układ daje prawo Stanom Zje 
dnoczonym korzystania z szeregu gre
ckich lotnisk i baz morskich Stany 
Zjednoczone będą mogły korzystać a 
szos i kolei greckich, budować, rozbu
dów ywać i zarządzać greckimi obiek
tami wojskowymi.

Rząd Stanów Zjednoczonych —- 
stwierdza komunikat — ma prawo 
wprowadzać, rozlokowywać i utrzymy
wać w Grecji swe oddziały. Siły zbrój 
ne USA wraz z wyposażeniem mogą 
przybywać do Grecji, opuszczać ją i 
swobodnie poruszać się po terytorium 
greckim, a samoloty amerykańskie — 
latać nad obszarami C-recii i nad jej 
wodami terytorialnymi.
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Niezbędnym warunkiem umocnienia spójni między miastem a wsią
jest wykonanie wszystkich obowiązków wsi wobec państwa

Realizacja przez wieś obowiąz
kowych dostaw zboża, ziemnia
ków, zwierząt rzeźnych i mleka 
oraz terminowa 6płata należno
ści finansowych jest zadaniem 
•gromnej wagi politycznej i go
spodarczej.

Partia nas uczy, że wykonanie 
wszystkich obowiązków wsi wo
bec państwa jest niezbędnym 
wr"unkiem urno mienia spójni 
między miastem i wsią. Jest to 
sprawa sojuszu robotniczo-chłop
skiego — niezbędnego warunku 
realizacji naszych zadań na ca
łym froncie budownictwa socja
listycznego. Jest to jednocześnie 
sprawa prawidłowego podziału 
dochodu narodowego.

Nie ch;d2i tu o inne podziele
nie lochenka ehleba, ale o więk
szy bochenek ehleba. Przez wy
pełnienie obowiązków wsi wobec 
państwa, a więc przez zabezpie
czenie środków żywności klasie 
robotniczej i częściowo małorol
nym chłopom na wsi oraz dostar 
«zenie surowców dla przemysłu, 
wieś pracująca może otrzymać 
większą pomoc od państwa w ma 
szynach, nawozach sztucznych, 
większą ilość towarów przemysło 
wych, zwiększoną pomoc kredy
tową na rozwój produkcji rolnej 
i hodowlanej, na inwestycje itp.

W wyniku rozwoju przemysłu 
t wzrostu produkcji rolnej wzra
sta stopa życiowa robotników i 
chłopów. Spójnia gospodarcza 
między miastem i wsią ma zatem 
charakter dwustronnych świad. 
czeń i daje obopólne korzyści 

Dzięki braterskiej współpracy i 
sojuszowi s robotnikami wieś 
pracująca nie tylko wyzwoliła się 
x obszarniczo - kapitalistycznego 
jarzma, ale rozwija się, przecho
dź'- : w miarę wzrostu świadomo
ści politycznej chłopów, do wyż
szych form gospodarki rolnej, do 
spółdzielczości produkcyjnej.

Dzięki temu sojuszowi Polska 
z< kraju zacofanego, rolniczego, 
biednego, bezbronnego, staje się 
krajem przemysłowym o wyso
kiej kulturze, coraz bogatszym 
l silniejszym.

Klasa robotnicza ofiarnym wy
siłkiem dokonuje wielkiego dzie
ła uprzemysłowienia kraju, które 
leży zarówno w interesie robot
ników jak i chłopów.

Dzięki sojuszowi robotniczo - 
chłopskiemu nie ma na wsi pol
skiej głodu ziemi, miliony chłop- 
sldch synów i córek znalazło prą 
cę w przemyśle socjalistycznym. 
Chłop pracujący stał się współ
gospodarzem swojego kraju.

Wieś pracująca przez podnosze
nie produkcji rolnej, rozwój ho
dowli, obowiązkowe dostawy dla 
państwa, realizację należności fi
nansowych — daje swój wkład 
do wielkiego dzieła budownictwa 
w naszym kraju,

flośnle pomoc państwa 
dla pracującej wsi

Wraz % rozwojem uprzemysło
wienia krajn systematycznie wzra 
sta wszechstronna pomoc państwa 
dla wsi. Szczególnie wyraża się 
to we wzroście mechanizacji na
szego rolnictwa.

Podczas gdy w 1940 roku 
posiadaliśmy w woj. gdańskim 
zaledwie 3 POM-y, dziś mamy 
ich *0 ora* 80 GOM-ów. Zwię 
kszyla się liczba traktorów i 
maszyn rolniczych. Przyjmu
jąc trp. rok 1951 za 100, wskaż 
nik wzrostu ilości traktorów 
w roku 1952 wzrósł do 107, a 
w roku bieżącym do 116* 

Ważną pomocą państwa dla wsi 
jest wzrastające z roku na rok 
zaopatrzenie w nawozy sztuczne, 
które w roku 1952 wynosiło oko
lic» 35 tys. ton, a w roku bież. po 
nad 42 tys. ton. Wiele gromad, 
PGR-ów, spółdzielni produkcyj
nych i pojedynczych zagród chłop 
skich zostało zelektryfikowanych, 
wydatnie zwiększają się wydatki 
«a rozwój produkcji roślinnej i

Bolesław Geraga
przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Gdańsku

Ten zryw w akcji obowiąz
kowych dostaw by! jednak 
krótkotrwały, gdyż prezydia 
rad narodowych i aktyw poli
tyczno - społeczny spoczęły na 
laurach, nic prowadząc dalej 
szerokiej pracy politycznej, wy i ukaranie^ opornych kułaków i ich zaś w spółdzielniach produkcyj 
jaśniającej wśród pracującego zauszników. Trzeba pamiętać, że | nyeh w 56 pioc 
chłopstwa. Plan wrześniowy zo ostrze polityki klasowej kiero 
stał wykonany zaledwie w 54,5, wać przeciwko ogniskom oporu

wroga klasowego — przede wszy
stkim przeciwko opornym kuła
kom.

j Tymczasem zdarzają się wy- 
I padSci, jak np. w Zblewie, gdzie 
zespół gminny podał do ukarania

proc.

Samouspokojenle - oło 
główne źródło zła

Gdzie tkwią źródła załamania
planu skupu zboża? Przede wszy- pow, nie widząc, że istnieją w 
stkim w samcu spoko j en iu i osła- gminie oporni kułacy jak 26-hek 
bien-iu pracy politycznej i niedo* karowy, dobrze zagospodarowany 
cenianiu akty wizacji sił wroga. | Klaman, który zalega w odstawie 

Wrogie, kułackie, spekulanckie i żywca, zboża, mleka i podatkach 
elementy na wsi czerpiąc swe nat Nie znaczy to jednak, że nie na

Od dnia 10 września br. przy
stąpiliśmy do skupu ziemniaków. 
Plan wojewódzki we wrześniu 
został wykonany w 292,6 proc., 
a plan roczny — w 19,4 proc. Jak
kolwiek plan wrześniowy wyko
nały wszystkie powiaty, a nawet

średniorolnych I małorolnych chS wltLmwo ma^nif’JnSkm5'
nów. nie widząc («*,«.,„ ... wejnepwo znacznie go prjekio-

czyły, to jednak plan pazdziernl 
kowy, który jest znacznie wyż
szy, wymaga poważnego wysiłku 
i mobilizacji aparatu rad narodo

chnienie z zakłamanej imperial! 
stycznej propagandy amerykań
skich i ad en au ero wsk i ch szczeka 
czek radiowych w perfidny spo
sób komentują przeciwko polity 
Ce naszej Partii i rządu na wsi 
wydarzenia międzynarodowe, po 
sunięcia rządu NRD, rządu wę
gierskiego, przemówienie towarzy 
sza Chruszczowa i Prezesa Rady 
Ministrów PRL Bolesława Bieru
ta, wskazujące na wzrost sił oba 
zu pokoju i socjalizmu. Rozsiewa 
ją perfidne kłamstwa o mających 
nastąpić zmianach w systemie o- 
bowiązkowych dostaw, starając 
się odciągnąć średniorolnych chło 
pów od wykonywania obowiąz
ków wobec państwa.

Realizacja obowiązkowych do
staw i należności finansowych 
wsi wobec państwa przebiega w 
ostrej walce klasowej z kułac
twem i wymaga dużej mobilizacji 
politycznej ze strony rad narodo, 
wych, aparatu skupu, instytucji 
gospodarczych, ścisłego współdzia 
łania z organizacjami społeczny
mi.

Za realizację planu obowiązko
wych dostaw ponoszą odpowie
dzialność prezydia rad narodo
wych, które winny kierować i 
kontrolować pracę aparatu gospo 
darczego, jak delegatów Min. 
Skupu, pracowników GS-ów, mle 
cząrń i teł. prezydium Woj. RN 
niedostatecznie w pierwszej poło 
wie września zmobilizowało cały 
swój aparat wykonawczy i komi 
sje rady do pomocy prezydium 
powiatowych rad narodowych.

leży karać ^ tych średniorolnych 
chłopów, którzy — mając ku te
mu warunki — nie wywiązali się 
z obowiązku wobec państwa.

Jedną z przyczyn hamujących 
przebieg skupu zboża jest prze 
wlekły i niedbały sposób zała
twiania odwołań, skarg j zaża 
leń chłopów1 przez prezydia rad 
narodowych. Np. w gminie 
Dzierzgoń znaleziono w biurku 
sekretarza Prezydium GRN kil
kadziesiąt nie rozpatrzonych od
wołań.

Przewlekłe załatwianie przez 
prezydia rad narodowych po
dań chłopów o ulgi ujemnie 
wpływa na przebieg obowiąz
kowych dostaw, a niejedno
krotnie wywołuje poczucie 
krzywdy l podrYwa zaufanie 
do władzy ludowej.
Sprawcą, która ma poważny 

wpływ na przebieg dostaw zboża, 
jest zagadnienie szybkiego i spra 
wnego przeprowadzenia omłotów.

Rozporządzamy dostateczną ilo

wych i aparatu skupu w celu za 
bezpieczenia jego wykonania, 
aby nie powtórzyła się sytuacja 
podobna do skupu zboża z ub. 
miesiąca. Stąd wniosek, że skup 
ziemniaków wymaga podobnie 
jak inne obowiązkowe dostawy, 
stałej kontroli i analizy oraz na 
tychmiastowego egzekwowania 
zaległości, narastających u opor
nych i ociągających się kułaków.

Konieczność dokonania szyb
kiego i gruntownego przełomu w 
dostawach zboża, jak również 
wzmożenia dostaw żywca, mleka, 
ziemniaków i spłat należności fi 
nansowych oraz zabezpieczenie 
pełnego i terminowego wykona
nia planów — stawia przed ra-

mośęl każdej gromady, każdego 
chłopa stanowisko naszego rządu, 
wyrażone w oświadczeniu wice
prezesa Rady Ministrów Tadeusza 
Ge de, że plany ob owiązkowy c h 
dostaw zostały gruntownie spraw 
dzone, że odpowiadają niezbęd
nym potrzebom naszej gospodarki 
i di at ego żadnym zmianom podb
iegać nie będą.

Rady narodowe winny urucho
mić ca|y swój aktyw, współ
działać z organizacjami społecz
nymi, włączyć szerzej nauczyciel
stwo, którego udział dał nam w

mogły wypełnić dobrze swe za* 
dania, trzeba doprowadzić jak "ij 
szybciej do wywiązania się z oho 
wiązfcu radnych i sołtysów, w wy 
pad ku złej woli oczyszczać rady 
od tych przypadkowych i szkodii 
wych jednostek.

Koncentrując całą mobilizację 
aktywu rad narodowych, aparatu 
skupu na obowiązkowe dostawy 
J podatek gruntowy, nie można 
zapominać ani na chwilę, że spra 
wa siewów, to sprawa wielkiej 
wagi j przyspieszyć ich zakończę 
nie, bo od siewów jesiennych za-

dotychczasowych akcjach skupu leżą przyszłe 2biory ■ wykonanie
poważne rezultaty.

Na bazie szerokiej pracy maso
wo - politycznej — rozwinąć sze
roko ruch współzawodnictwa 
zbiorowego i indywidualnego.

Rady narodowe jako terenowe 
organy władzy ludowej winny w 
ramach przepisów praw ludo
wych rozprawiać się tak najsuro
wiej j; opornymi kułakami i ich 
zausznikami, którzy panno możlir 
wośei gospodarczych łamią dys
cyplinę państwową i sabotują 
obowiązkowe dostawy, uderzając 
w podstawy spójni między mia
stem a wsią.

Z drugiej zaś strony prezydia 
rad narodowych winny zwalczać 
z całą bezwzględnością wszelkie 
próby lewackiego awantumictwa, 
samowoli i łamania praworządna 
ści ludowej.

Prezydia rad narodowych win-

ścią maszyn ©młotowych, tymęza'tyką pracę polityczną i wyjaśnia, 
sem często zła, nieprzemyślana go 3'\cą. demaskującą wrogie plotki, 
spodarką maszynami przez POM; Trzeba rozwinąć pracę politycz- 
i GOM powoduje brak ich w ną na wsi szerokim frontem.
niektórych spółdzielniach i gro
madach. Poważną przeszkodą w 
omłotach jest też częste psucie 
się maszyn, jak np. w gminie Ba 
ni no w pow. kartuskim, gdzie na 
5 dostarczonych przez POM w i 
Żukowie agregatów, 3 są nie- j 
czynne. Ekspozytura Woj. POM,

darni narodowymi, aparatem: W. przyspieszyć rozpatrzenie od- 
Min. Skupu, organizacjami gos-!w ' Ä skarg i zażaleń chłopów, 
podarczymi i społecznymi odpo- demaskując machinacje kułaków

i wszelkich kombinatorów, piszą
cych odwołania w celu zwlekania 
z wykonaniem obowiązkowych 
dostaw. Należy szerzej stosować 
praktykę wyjazdów kolegiów 
orzekających do gromad, aby 
rrzed całą gromadą demaskować 
perfidną działalność kułaków i 
ich zauszników, godzącą w pod
stawy sojuszu robotniczo - chłop
skiego,

wiedzialne zadania.

Najważniejsze zadania 
na eodzień

Przede wszystkim rozwinąć sze

Doprowadzić należy do świado

zadań Planu 6-letniego w rolni
ctwie. Rady narodowe muszą sta 
3e czuwać nad terminowym wy
konywaniem dostaw zboża, mięsa, 
mleka i nad wpłacaniem przez 
■wieś podatków, a jednocześnie 
pomagać chłopu w rozwoju gos
podarki, aby zapewnić wzrost plo 
nów — rozwój hodowli w jego 
gospodarstwie.

Pójście na wieś szerokim fron
tem, z szeroką ofensywą poli
tyczną, usprawnienie pracy zespo 
łów kierowniczych, zaktywizowa
nie prezydiów i komisji rad nar > 
dowyeh, włączenie organizacji spo 
łecznych, przy rozwinięciu ruchu 
współzawodnictwa doprowadzi do 
pełnego wykonania obowiązko
wych dostaw i należności finan
sowych wsi wobec państwa.

Rady narodowe przeprowadza^ 
ły niejedne trudne i bojowe za* 
dania, tak i obecnie zadania po
stawione przez Partię 1 Rząd wy 
konają w pełni w oparciu o pod* 
stawowe masy pracującego chłop 
etwa naszego województwa, umad 
niając sojusz robotniczo - chłop* 
ski, fundament naszego Państwa 
Ludowego.

Wieś gdańska przez wykonani# 
swych obowiązków wobec pań
stwa da swój wkład w umocnie
nie siły naszej ukochanej Ojczy
zny Ludowej, a zarazem w urno«

Ażeby jednak rady narodoweInienie pokoju światowego.

Przemówienie Wiktora Kłosiewfcza
(Dokończenie ze str. 1-ej)

stek.
pełni organizacje społeczne: ZMP,J«racy nodjegivch sobie 
ZSCh Liga Kobiet. 1

Aparat Min, Skupu, upojony 
wynikami sierpniowymi, nie wi
dział stopniowego spadku dostaw, 
tłumacząc go sobie jako okres 
przejściowy, związany z pracami 
rolnymi wsi, i nie walczył o wy 
konanie dziennych planów sku
pu. Aparat ten zagrzebał się w 
papierkowej robocie I nie praco
wał operatywnie w terenie.

Kto zbożp 
jjańslwu dostawia, 

u kio hamuje skup?

T0 t-Ämä SÄ
Nie włączone zostały również w i biera^się do” usunięcia braków w ;‘ego. referaci*- delegacja polska

1 k " popiera w pełni propozycję przy-
jedno- jęcia apelu, wzywającego pracują! 

j cych N łemlec i całej Europy do 
I ustanowienia jednolitego frontu 
I klasy -robotniczej ze wszystkimi 
demokratycznymi, an ty faszysto w 
skimi siłami na śwlecie. Apel ten 
miałby ną celu niedopuszczenie 
do odrodzenia w Niemczech Tarze 
wia nowej wojny oraz przeciw
działanie zagrożeniu pokoju w Eu 
ropie i na całym świecie.

Jest w naszej mocy zniweczyć

kój owe propozycje Związku Ra- dów z tej trybuny wpłynie na dał
dzieckiego i pokojowe dążenia j sze umocnienie tej jedności. 
Niemieckiej Republiki Demokra- j Sądzę, towarzysze, że nasz o- 
tycznej, stanowiącej bazę dla i'becny Kongres, odbywający się

Prezydia rad narodowych nie ana 
lizowały w pierwszym okresie 
skupu zboża pod względem klaso 
wym, nie śledziły bieżąco, kto 
zboże państwu dostarcza.

Brak (klasowej analizy za
ciemniał fakt, że zboże wpły
wało przede wszystkim od o- 
fiarnych i oddanych sprawie; 
Polski Ludowej chłopów' mała] 
! średniorolnych.

Wielu chłopów mało i średnio-: 
rolnych wykonało przed te-rmi-j 
nem swoje całoroczne zobowiążą. j 
nia. Np. Wincenty Żak średniorol; 
ny chłop r. Łęgowa w pow. gdań
skim dostarczył w lipeu 1.087 kg| 
zboża, przekraczając przypadają: 
cy plan o 200 kg. Jan Dworakow
ski z gminy Gniew w pow, tczew 
skim dostarczył 1.20Q kg, zobo
wiązując się dalsze 3.500 kg do« 
starczyć na początku sierpnia 
i zobowiązanie to wykonał. Wie-

___. __. _ „ , . - łu mało i średniorolnych chłopów
i zobowiązało się wykonać całoroć? kami, na leczenie ze.ei /na.yjns ny pj^ w ciągu sierpnia i zobo-

«raz na me. oraćję. | wiązanie swoje terminowo wykoPoczątkowy okres wykonywa- j naj0 
^wiązkowych dostaw zboża - Nie dostarc2ali oczywJśc!c zbo 

w roku bież. był w naszym woje- źa ktlł t spekulanci, pocląga- 
wództwie pomyślny. Plan w lipeu j za sobą część wahającego się

0 harnionijiie 
wykonywanie 

wszys liii di obowiązli ó u
Wykonanie rocznego planu do

staw zwierząt rzeźnych na 1 paź 
dziernika br. wynosiło w gosp) 
darstwach indywidualnych 58 
proc., przy czym i tu najlepiej 
swoje zobowiązania wykonują 
chłopi o gospodarstwach do 6 he 
ktarów.

Analogicznie, jak w dostawach 
zwierząt rzeźnych, istnieją powa 
żne zaległości w dostawie mle
ka. Na koniec września roczny 
plan został wykonany w gospo-

walki o zjednoczenie Niemiec po 
bojowych i demokratycznych. 

Jednym z ..chwytów psycholo
gicznych“ zimnej wojny, obliczo
nym na pogłębienie rozłamu w 
klasie robotniczej, jest rozpętana 
przez propagandę imperialistycz
ną kampania oszczerstw, skiero
wanych przeciwko krajom demo
kracji ludowej.

na fali ogromnego wzrostu dążeń 
jednościowych klasy robotniczej 
wokół SFZZ, będzie stanowić po
ważny wkład w realizację wysu
niętych przez ostatni Kongres Po 
koju postulatów w sprawie spot 
kania przedstawicieli rządów wiet 
kich mocarstw' dla pokojowego 
rozwiązania w drodze rokowań 
wszystkich spornych problemów 
międzynarodowych. Jedność mfę-

Prawdy o naszym życiu me jest j dzynarodowej klasy robotniczej 
w* stanie zdławić ani kampania. Zlj0|a zapobiec powstawaniu no- 

. ... oszczerstw, ani terror. Narody Wych ośrodków niepokoju ł groź*
zagrożenie pokoju światowego i przekonują się coraz bardziej, kto | b*e nowej Wojnv, 
przez neohitlerowski Wehrmacht. | na świecie reprezentuje prawdzi-j ‘ *'*
Mogą to uczynić zespoleni w jed j wą wolę pokoju i niezwyciężoną j ~ ■ *

silę moralną i materialną, i taności działania robotnicy brytyj
scy, francuscy, belgijscy I inni, 
którzy w swym pragnieniu poko
ju mają wspólne cele z robotni
kami polskimi, czeskimi i a nie
miecką klasą robotniczą. Mogą to

darće indywidualnej w 54.3 proc. uczynić w oparciu o słuszne, po-

“ Jes‘ E5S5JKS: 414 a nie 4141 tonkiem cementującym jedność (kla
sy robotniczej pod hasłami SFZZ.

Wierzymy, że szeroka platfor
ma obecnego Kongresu i możli
wość swobodnej wymiany poglą-

Podział wolnego obszaru Triestu
jest jaskrawym pogwałceniem warunków traktatu z Włochami

H@ta rządu radzieckiego do rządftw USA 1 Anglii

został wykonany w 104 proc., zaś 
w sierpniu w 247 proc. W tych 
miesiącach niektóre powiaty, jak 
Lębork i Kartuzy, przekroczyły 
50 proc. wykonania rocznego pla 
nu obowiązkowych dostaw. Osiąg 
mięcia te zawdzięczamy mobiliza
cji politycznej ze strony organiza 
cjl partyjnych i rad narodowych 
w związku z organizowanymi do 
iynkami i krajowym zjazdem 
przodujących chłopów w Szczeci
nie.

Na osiągnięcia te wpłynęły m. 
in. organizowane zbiorowe pdsta-

chłopstwa średniorolnego.

Nie wy zyskany Instrument 
w walce o plan

Prezydia PRN w niedostatecz
nym stopniu wykorzystują o rzecz 
nictwo karno - administracyjne, 
jako instrument w walce o zwięk 
szenie dyscypPny obowiązkowych

MOSKWA (PAP/. Agencja TASS podaje:
Dnia 12 października Mlnist- ialwo Spraw żajranlcznych 

ZSRR skierowało do ambasady USA w Moskwie notę rządu ra
dzieckiego w sprawie wolnego obszaru Triestu. Nota stwierdza 
in. in.:

Dnia 8 października rządy USA Ü Na podstawie -zobowiązań przyjętych 
wielkiej Brytami ogłosiły swą cle 
cyzję przekazania rządowi Włoch 
administracji pad strefą „A!i wol

przez USA, Wielką Brytanię, Francję, 
ZSRR i n innych krajów eygnata - 
riussy traktatu pokojowego z Włocha
mi, Stany Zjednoczone, Wielka Bry
tania, Francja l Związek Radziecki, 

ministrów 
mocarstw z dn.|

maczający podział wspomnianego 12 grudnia. 1946 r., zobowiązały się

neg/, obszaru Triestu Ten ikt »/tsrna, rTancja i Zi- iązeJs 
rre* i wrł-iwl. ó i » ^cl8 * P^tokółera rady 

go W \j SA i \\ lelki ej Brytaiwl, o« j apr^w m granicznych 4 mocs

terytorium, stanowi jaskrawe po 
gwałcenie warunków traktatu po
kojowego z Włochami, dotyczą
cych utworzenia wolnego obszaru 
Triestu.

Jak wiadomo, traktat pokojowy ss 
Włochami przewiduje utworzenie wol
nego obszaru Triestu, który winien 
być neutralny i zdemilitaryzowany 
oraz administrowany zgodnie z posta
nowieniami w sprawie tymczasowego 
reżimu, jak również zgodnie ze stałym 
statutem wolnego obszaru Triestu, 
gwarantującym ludności tego teryto
rium prawa demokratyczne "i podsta
wowe swobody. W myśl traktatu no- » . , , .
kojowego, Rada Bezpieczeństwa ÓNZ'1^^ fakcie, ze^Tnest Został prze 
powinna wyznaczyć gubernatora wol- ‘ '

zanewnić wybór gubernatora wolnego 
obszaru Triestu przez Radę Bezpie
czeństwa z chwilą wejścia w życie trak 
tatą pokojowego z Włochami

Żadne z tych postanowień nie 
zostało jednak wykonane, ponie
waż rząd USA, podobnie jak i 
rząd Wielkiej Brytanii nie wywią 
zaty się ze swych zobowiązań w 
sprawie utworzenia' wolnego ob
szaru Triestu.

Pogwałcenie przez Stany Zjed
noczone i Wielką Brytanię swych 
zobowiązań znajduje również wy-

ca 1952 r. zwracał jut uwagę rzą
dów USA i Wielkiej Brytanii, że
podział wolnego obszaru Triestu 
nie da się pogodzić z utrzyma
niem pokoju i bezpieczeństwa 
oraz może wywołać jedynie nowe 
komplikacje w tej części Europy.
We wspomnianych notach podkre (356389 724867 983167 983170 
ślano również, że podział tego ob-j %i soo 41234 41240 ssoaa 
szaru sprzeczny jest z interesami; 12507s 125240 127327 150005 
jego ludności, gdyż pozbawia ją 172037 
możności korzystania z praw de- 302920

W numerze nr 844 z 13 t>m. „Dziwi 
nifta Bałtyckiego“ ukazała się notatka 
pt. „Stalogi „Bałtyku“ | „Mickiewicza“ 
przewiozły 4747 ton ładunku ponad 
plan“. Jak wynika a treśei notatki, 
tytuł jej został przez błąd korektorskf 
anlekształeony i winien brzmieć: „Za 
logi „Bałtyku“ i „Mickiewicza” prze 
Wiozły 474 tony ładunku ponad plan”.

Wykaz
wylosowanjrh oMiYarli 

Narodowej Pożyczki
Zł 10.000 Rr 098746.
Zł 5.000 Nr 6816 173475.
Zł 1.000 Nr 6820 80062 127322 251911

400396
552207
776613

mofcrątycznych, przewidzianych w 
stałym statucie wolnego obszary 
Triestu.

Fakty dowodzą, że nowy akt
pogwałcenia traktatu pokojowego 
z Włochami przez rządy USA i 
Wielkiej Brytanii nieuchronnie 173478 
prowadzi do zaostrzenia tarć w 1229588 
stosunkach między państwami, a|29026i 
zwłaszcza między krajami, której344745 
graniczą z wolnym obszarem Trie 385720 
stu, oraz zagraża pokojowi i bez 417629 
pieczeństwu w tej części Europy.]565639 

powyższym rząd;665400

227653
330308
490398
600096
801409

237656
376934
532301
704678
833353

278980
392705
53^305
717533
865663

1,25073
163099
303918
417628
3323Ó8
756675
869703

873591 873600 901967 974551.
Zł 250 Nr 37025 41237 80065 125071 

127330

W związku z
radziecki uważa za konieczne o- j 697683 

kształcony w nielegalną anglo -! świadczyć, że cala odpowiedział- j 767917
dostaw i niedostatecznie walczą! ”^°r”vbcszf™ Jaria^- r^czI^nalefy amerykańską morską bazę wo j-1 ność za następstwa tygo jaskra weoportunistycz-jgo obsiani! zwołać zgromadzę*usta skową> której przeznacza się do- go pogwałcenia traktatu pokojo-o przezwyciężenie 
nego stanowiska ll delegatów wcdawcze oraz opracować konstytucję.
Min. Skupu i w wielu Prezydiach 

wy zboża, których w sierpniu zo? | Gminnych Rad Narodowych, co
gan:nnvano w naszym wojewódz się wyraża w niewidzeniu wrogą wojska powinny być wycofane z wol
fcwie InW niechęci de wnioskowania a ne®° ebsaans,

Traktat pokojowy postanawia również, 
że po upływie 135 dni od chwili wy
znaczenia gubernatora wszystkie obce

niosłą rolę w planach wojennych 
agresywnego bloku północno - at
lantyckiego.

Rząd radziecki w ßwych notach
117 listopada 1951 r. i z 24 czerw

wego z Włochami spada na rządy 
Stanów Zjednoczonych i Wielkiej 
Brytanii.

Analogiczna nota została skiero
wana dc rządu Wielkiej Brytanii, iso złotych.

146478 165035 172688 173477
173479 194763 228673 228713
251912 251914 278972 278978
290262 290263 339321 344743
376936 379914 385713 385714
387962 392701 392709 412379
445236 473724 473728 499974
621880 655605 656388 665395
684092 684094 688749 695630
704676 704677 756673 756678
776614 784716 796406 801402
865670 869702 889706 869709
873598 901664 901965 054337
966561 966569 974411 974412
981164 983168 983480 987158

828340 
873596 
963183 
976779 
991006.

Ponadto wylosowano MS premii PO



Uroczysta akademia w X rocznicę powstania Ludowego Wojska Polskiego

Złączone trwałym sojuszem z Armią Radziecka
stoi na straży wolności, niepodległości i pokoju

M DZIENNIK BAŁTYCKI (NR 245)

W dniu 1.3 bm w sali teatru „Wybrzeże" w Gdańslui odbyła się 
uroczysta akademia poświęcona 10-l«ciu Ludowego Wojska Polskiego.

która otworzył przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego LPz Szeliga — weszli: I sekretarz KW PZPR w Gdań- 
konsul generalny ZSRR w Gdańska Potapow, kontrad- 

nüraJ Wisniewski, sekretarze KW PZPR Kunat, Korczyński i Grochu!«
ambasady Chińskiej Republiki Ludowej Lin io. 

Bting. przewodniczący Prezydium W oj. Rady Narodowe) Bolesław Gera. 
S\ przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu FrontT LroÄgo prof. 
Cebertowicz, komandor Malko, mjr Kubiak, płk Maraulec nrzewodni- «ący ORZZ Leitgeber. mjr CholewińsW. poseł gS! sekreta« KM 

WÓ,Jcłk~ Przewodniczący Prezydium MRN w Gdańsku 
Szmidt przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet Pękalska

ÄczTa^sÄ GdÄtrLubczyT0WeWSk3 1 M1CbalRkf’ Vt7'°äui^

rego trzon stanowi liczna rzesza 
członków Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej — niezastąpio 
nej organizatorki i wychowaw
czyni odrodzonego Wojska Pol
skiego. Właśnie Partia uczy na
szych żołnierzy głębokiego patrio 
tyzmu i internacjonalizmu, Par
tia wychowuje ich na przykładzie 
polskich komunistów, którzy od-

W części oficjalnej akademii re 
ferat poświęcony X rocznicy pow 
stania Ludowego Wojska Polskie 
go wygłosił kmdr. Malko.

Mówiąc o historycznym powsta 
niu i rozwoju Ludowego Wojska 
Polskiego, kmdr. Malko nakreślił 
szeroko więź wojska z całym na
rodem polskim, z całym ludem.

Ludowe Wojsko, żelazne ramię 
narodu polskiego, silne, pełne har 
tu bojowego zdobytego na polach 
bitew od Lenino aż do Berlina — 
to nasza chluba i duma. Naród poi 
ski ufa swemu wojsku, któ-

Dziś i jutro w Klub.e TPP-R
Dziś, 14 bm. o godz. 18 w loka

lu Wojew. Klubu TPPR przy ud. 
Kniewskiego 15 we Wrzeszczu od 
będzie się przedstawienie pt. 
„Niedźwiedź“ — Czechowa, w 
którym wystąpi zespół amators
ki pracowników Sądu Powiato
wego w Gdyni

Jutro, tj. w czwartek 15 bm. o
godz. 17 przekonamy się % jakich 
»zkół uczniowie najładniej czyta
ją po rosyjsku.

W konkursie wezmą udział 
gdańskie szkoły podstawowe nr 
nr: 6, 15, 21, 23, 30, 35, 36, Szko
ła Ćwiczeń i Gimnazjum Ogól
nokształcące nr 5 w Oliwie, fji 
uczniowie, których jury uzna, że 
czytali najładniej, otrzymają na
grody książkowe.

Po konkursie zostanie wyświet 
lony film radziecki pt. „Uiałv 
Kieł“.

»iniryga i miłość« odwołane
Przedstawienie sztuki pt. „In

tryga i miłość“, które miało od
być się w dniu 15 bm. w Państwo 
wym Teatrze „Wybrzeże“ w Gdań 

* cku jest odwołane, a bilety zaku
pione na ten dzień będą honoro
wane w dniu 21 bm.

Ö układzie jednostek miar
Öziä o godz. 13 w małej sail wykła

dowej Zakładu Fizyki Politechniki 
Gdańskiej odbędzie się posiedzenie 
Sek. Dydaktycznej Oddziału Gdańskie 
go Pol. Tow. Fizycznego, na którym 
prof, dr l. Adamczewski wygłosi refe
rat pt. „Rozporządzenie o układzie je 
dnostek miar“.

* E A T R T
Teatr Wielki —- Gdańsk — „Intryga 

( miłość" — godz. 19-22.15.
Teatr Dramatyczny — Gdynia — 

„Droga do Czarnolasu" — godzina 
19 — 22.

Teatr Kameralny —. Sopot — , Cu- 
daoziemczyzna“ — godz. 10.30—21,15.

KINA
według informacji Okr. Zarząd« Kin 

w Gdańska
GDANSK — „Przyjaźń" — .Jasna 

droga" — godz. 18, 20. WRZEgSCCZ — 
„Bajka" — „Bajka o śpiącej królew
nie ‘ — godz. 18, 20 — „Opowieść o 
polowaniu" — godz. 18. „ZMP-owiec“ 
— „Przełom" 1 s — godz. 16, 18, 20, 
NOWY PORT — „l-szy Maja“ «— „Sad 
ko" — godz. 18, 20. OLIWA — „Dci- 
nn* — „Cztery serca'* godz. 16, 
13, 20.

Fotoolastikon — Wrzeszcz, Grun
waldzka 44 — „Alpy austriackie“.

SOPOT — „Bałtyk“ — „Rewizor" — 
godz. 15,30, 18, 20.30. „Polonia“ — 
..Grzesznicy bez . winy" — godz 16, 
18, 20

GDYNIA — ..Atlantic" — .świat sie 
śmieje" - godz. 15.30, 17.30, 19.30.
„Gonlana" — ..Maksymek" — godzina 
16, 18, 20. „Warszawa" — „Admirał 
Uszakow" — godz. 15.30, 17.45. 20. 
CHYLONIA — „Promień" — „Na U- 
kralńskiej estradzie" — godz. 18 20. 
GRABÓWEK — ,FaIa" — „Wyspa 
skarbów” — godz. 18. 20. ORŁOWO — 
..Neptun" „Aktorka" — godz 16, 18, !2Q.

WEJHEROWO —- „świt" —» „Śmiali 
ludzie". LĘBORK — „Fregata“ — 
..Przełom“ U s, PRUSZCZ — „Kra
kus“ — „Dusze czarnych". PUCK — 
,.Maw&" — „Wschodnie zaloty". JA
STARNIA — „Hel“ — „Aleksander 
Newski". ŁEBA — „Rybak" — Ta
jemnicza wyspa".

DY’5’ **V APTEK*.
GDAŃSK — ul. Gen Świerczewskieern 

32 - teł 320-59. ORUNIA _ ul Jedn 
P-M-ntniczeJ 111 - tel 320-59. NOWY 
PORT — ul Oiiwsk-a 82 84 — tel 
415-75 WRZFSZCZ - ul Grunwaldz
ka 36 - tel. 428-32. Ot.twa — ul Le
śna 1 - tel 426-75 SOPOT — ul. Sta
lina 791 — tel 523-84. ORŁOWO - ul 

Stni’m—arfu 66 — tel 91-24 GDY 
NT A p| Kaszubski 10 — tel. 20-92 
GRAPGWVK — ul f>°rwonych Kosy
nierów 137 - tel 22-88

POGOTOWIE
GDAŃSK . WRZES'ZC’T - Ratmiko. 

We | nelirłnfeze — tel 41 000 1 09 — 
Ornnwaid^ka 5 czwnne cała dobę DzIp 
c!eee — te] cg fid eodz 19 do 7-me’ 
rann GDYNIA —■ r-ftł Skwer Kościusz
ki 14 teiofnu 10 m SOPOT — rat 
Satina 778. te! 524-00 — czynne cała 
dobę

polarna — telefony?
**> Gdynia, — 98, Sopot

W ślad za załogami
hut i kopalń...
na cześć Wielkiego Października

Jak Polską długa i szeroka, 
w hutach i kopalniach, zakła 
dach pracy i na wszystkich 
budowach socjalizmu — zało. 
gi, pragnąc zadokumentować 
swą głęboką wdzięczność dla 
Kraju Rad, podejmują zobo
wiązania indywidualne i zes
połowe dla uczczenia 36 rocz
nicy Rewolucji Październiko
wej.

Jeszcze nie przebrzmiały e- 
cha zobowiązań największych 
zakładów*, a już do rad zakła 
dowych na poszczególnych bu 
dowach ZBM zaczęły napły
wać zobowiązania.

I tak: brygada murarska 
Henryka Krzywca z budowy 
przy ul. Klonowicza (OB2) 
zobowiązała się wykonać 160 
m sześć, murów, skracając 
czas wykonania o 7 dni.

Brygada ciesielska Alojzego 
Potyka z tej samej budowy 
postanowiła na 9 dni przed 
terminem, przewidzianym har 
monogramem pracy, wykonać 
1200 m- szalunków i 2000 
m- rusztowań.

Brygada tynkarska Aleksan 
dra Kierno/ka postanowiła wy 
konać tynki o 6 dni wcześniej, 
niż przewiduje harmonogram 
prac.

Brygada malarska Włodzi
mierza Po|akowa postanowiła 
skrócić wykonanie robót o 3 
dni.

Podobne zobowiązania, przy 
śpieszające w znacznym stop 
niu budowlę bloków* mieszka! 
nych podjęły inne brygady* i 
zespoły*.

Załogi, podejmując cenne 20 

dowiązania rozumieją, że przy 
czynią się do szybkiej realiza 
cji planów, a tym samym do 
przyśpieszenia wzrostu dobro 
bytu ludzi pracy.

dali swe życie za „wolność wa- skim imperialistom i klice ade- 
szą i naszą*. j nauerowsklej wyciągnąć rąk po

Już nigdy nie powtórzy się rok i naf*e. ziemie J}rz>’ Odrze 1 Nysie. 
>39 — mówił m. in. komandor , , imieniu żołnierzy i oficerów1939 — mówił m. in. komandor 

Malko — rok naszej bezbronno
ści, hańby i zdrady. Mamy dziś 
wojsko wyposażone i uzbrojone 
jak nigdy dotąd, o wysokiej mo
ralności i świadomości politycz
nej, jakiej nie posiadają armie 
krajów imperialistycznych. Żoł
nierze polscy, stojąc na straży po 
kojowej pracy robotnika i chłopa, 
mają nie tylko silne zaplecze mo
ralne, ale są coraz lepiej uzbra
jani w sprzęt bojowy przez nasz 
rozwijający się przemysł. Woj
sko Polskie złączone nierozerwal
nie sojuszem z Armią Radziecką 
i armiami krajów demokracji ln 
dowej, stojąc na straży naszych 
g’ranic nie pozwoli ameryikań-

krndr. Malko zameldował Partii i 
narodowi o wykonaniu zadań po
stawionych przed wojskiem na 
okres letni oraz przyrzekł, że 
Wojsko Polskie i Marynarka Wo 
jenna stać będzie na straży wol
ności, niepodległości i pokoju. 
Swe przemówienie kmdr. Malko 
zakończył okrzykiem na cześć Mar 
szałka Rokossows>kiego, na cześć 
przyjaźni z ZSRR i sojuszu 2 je
go armią, na cześć Polski Ludo
wej i jej Pierwszego Obywatela 
Bolesława Bieruta.

W części artystycznej program 
mu_ akademii wystąpiły: Zespół
Pieśni i Tańca Marynarki Wojen 
nej, oraz Zespół Stoczni Gdań
skiej.

MIGAWKI
Możeby trochę więcej Światła 1 dotyczy to wielu ulic w trójmie 

Ulica Waryńskiego w Gdyni,'8C*e' 
j zfjórze Nowotki, zwłaszcza, jej
dalsza, część, tonie w ciemnoś- ...
ciach. Domy stoją tu na skarpie, 
a co kilka metrów są stopnie \ »tvatydlvwych wioskach“ w Gdym, 
których nie widać. !i7 tych warun kUrych bezimienność nasuwa-

Kto i co?
dawno pisaliśmy o

kach nie trudno o wypadek nie 
tylko wśród tych. którzy odwie
dzają tę ulicę tylko od czasu do 
czasu, ale i wśród jej mieszkań
ców.

Obecnie, kiedy zmierzch zapada 
coraz wcześniej, należałoby po
myśleć o uzupełnieniu oświetlenia 
ulic. Prezydia MRN powinny się rnw,
tym jak najszybciej zająć, gdyż kupują?

ła przypuszczenia, że nie posiada
ją one właścicieli. Okazuje się, 
że podobnych „kwiatków“ jest w i <3 

cej. Oto we Wrzeszczu przy ul. 
Słowackiego 18 znajduje się sklep, 
o którym nie tylko nie wiadomo do 
kogo należy, ale nawet jakie ar
tykuły sprzedaje.

Czyżby okoliczni mieszkańcy 
nie mieli prawa wiedzieć u kogo

Już kilkadziesiąt tysięcy osób
obejrzało pierwsze filmy festiwalowe w trójmieście

Inauguracja tegorocznego VI 
Festiwalu Filmów Radzieckich 
we wszystkich kinach naszego 
województwa przebiegła 
uroczyście.

I tak w kinie „Warszawa" w 
Gdyni wystąpiła znana już z wie 
lu koncertów* orkiestra Marynar
ki Wojennej, a przemówienie oko 
licznościowe wygłosił przewodni
czący Zarządu Głównego TPPR 
Mikołajczuk. W kinie „Atlantic“ 
i „Goplana“ koncertowała orkie_ 
stra GZG, a zespół pracowniczy 
Pieśni i Tańca przy TP „Hart
wig“ odśpiewał kilka radzieckich 
pieśni.

Filmy wyświetlane w czasie Fe 
stiwalu- są grane przez doskona
łych aktorów, wiele z nich oglą- 

bardzo damy po raz pierwszy na na
szych ekranach. Nic więc dziw
nego, żę' cieszą się ogromnym po 
wodzeniem. Najlepszym tego do
wodem jest to, że w trójmieście 
sprzedano około 6500 karnetów, 
11500 abonamentów' oraz 40 tys. 
biletów* na listy zbiorowe. Wspa_ 
nialy film radzieckiej kinemato
grafii „Rewizor“ w* kinie „Warsza 
wa“ w Gdyni w* ciągu trzech dni 
obejrzało około 10 tys. widzów. 
Obecnie grany w Sopocie cieszy 
się niemniejszą popularnością.

Trzecie zadanie w konkursie »Czy znasz tych ludzi«?
Podajemy imię i nazwisko bo- domości, że poszczególne kupony 

natera trzeciej z kolei w naszym jnależy wycinać, wypełniać i do^ 
Konkursie znanej książki popu- piero po zakończeniu konkursu 
larnego autora radzieckiego. i przesłać do redakcji „Dziennika

Czytelnikom, którzy jeszcze nie “ -
zdążyli zainteresować się szcze
gółami konkursu, przypominamy, 
że opierając się na wymienio
nych w* kuponach nazwiskach bo 
haterów*, należy podać autorów 
i tytuły znanych ' siąźek radziec
kich.

Jeszcze raz podajemy do wia

VI Festiwal Filmów Radzieckich

Bałtyckiego“ w Gdańsku, Targ 
Drzewny 3/7.

Między uczestników konkursu, 
którzy nadeślą trafne odpowie
dzi, zostaną rozlosowane nagrody 
ufundowane przez Wojewódzki 
Zarząd TPPR i Redakcję „Dzien
nika Bałtyckiego“.

1

KUPON KONKURSOWY nr 3 
»DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO«

Jerzy Kierżencew
(imię i pazwisko bohatera książki)

(nazwisko autora)
1 * ! * ‘ • • • !...................... | , , . j

(tytuł książki)
***'•••■•»* »«..ii»«»

(imię i nazwisko uczestnika konkursu)
•*»•«*•»»« . i • . « i i i » i

(adres)
* • !...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .....  . . . ■ . . s i ł , i

(zawód)

Przed naradg. sprzedawców z klientami

Ich praca świadczy o nich
Sklep PSS nr 54 w Oliwie cie

szy się na ogół dużą popularno
ścią i ma miano „dobrego skle
pu".

D/iś i4 bm. i przez następne dwa dni w kinie „ZMP-owiec" we 
Wrzeszczu, a 16. 17 I 18 w Gdyni hędzie wyświetlana I seria filmu ra
dzieckiego pt. „Przełom", opartego na sztuce znanego ze swej twórczo 
Sei marynistycznej laureata Nagrody Stalinowskiej — Borysa Lawrle- 
niewa.

Treść zaczerpnięta jest z autentycznych wydarzeń poprzedzających 
wielki dzień, kiedy salwa „Aurory" obwieściła światu początek nowej 
ery w dziejach ludzkości. Akcja rozgrywa się w Kronsztacie. Bohatera
mi Jej są: dowódca krążownika „Zorza" Biersieniew i jego rodzina oraz 
załoga krążownika z przewodniczącym okrętowego komitetu Godunem 
na czele.

Doskonała gra znakomitych artystów, interesująca koncepcja sztuki 
oraz tempo rozgrywających się wydarzeń niewątpliwie ściągną tłumy 
widzów.

Jest to zasługą przede wszyst
kim kierownika sklepu, Józefa Ło 
sińskiego, który dba o pełne zao-

Kś. dr STEFAN BISKUPSKI
profesor Uniwersytetu 

Warszawskiego

Nie mają prawa przemawiać ci
co milczeli w dniach zbrodni

Ks. dr Stefan Biskupski zo
stał 7.1 i. 1039 aresztowany 
przez okupantów hitlerowskich 
i do kwietnia 1015 roku prze. 
bywał w obozach koncentracyj
nych w Sachsenhausen i następ 
nie w Dachau.

Rozszalała się rewizjonistyczna

patrzenie sklepu oraz o jego esia 
tyczny j miły wygląd.

W PSS ob. Łosiński pracuje od 
1946 r. Przez ten okres czasu dał 
się poznać jako uprzejmy, su
mienny i wzorowy sprzedawca, 
jako dobrze organizujący swą pra 
cę kierownik. Że tale jest, świad
czy o tym stale przekraczany 
przez sklep Nr 54 miesięczny 
pian sprzedaży, oraz przodownic» 
two we współzawodnictwie mię- 
dzysklepowym,

Józef Łosiński w handlu pracu- 
j je od najmłodszych lat. Przed woj 
ną był „chłopcem na posyłki",

| później praktykantem i subiek- 
jj tern w wielu firmach handlowych, 
j Często krzywdzony i wykorzysty- 
I wany przez właścicieli tych przed
siębiorstw, teraz pracując w spól 
dzieini, a więc n siebie, dla sie
bie i dla takich jak on ludzi pra
cy, stara się, by sklep spełniał 
swe zadania placówki handlu u- 
społecznionego.

Niedawno Józef Łosiński w 1. 
ście gwarancyjnym zobowiązał 
się pracować bez mank i do współ 
zawodnictwa w tej dziedzinie 
wezwał wszystkich kierowników* 
sklepów PSS.

j Wśród personelu sklepu nr 24 
;MHD pr®y ul Długiej w Gdań- 
isku (sklep branży konfekcyjnej) 
na specjalne wyróżnienie zasługu

nego problemu wszystkich bez 
wyjątku obywateli polskich Pro
blem, wobec którego inne zagad 
nienia ustąpić muszą na plan dal 
szy.

Znamienne, że kampania rewi 
zjonistyczna odbywa się m. in. 

j.wM/.am,« oi* iCw.ajv/llł0lJwu« P°d zawołaniem obrony wolno- 
katupania po zwycięstwie Adena-i^i religijnych, w krajach demo- 
uera w wyborach Niemiec zacho-l kracji ludowej. Zawołaniom ta~ 
dnich dnia 6.9 1953 r Jawnie już| kim patronuje „pewien odłam 
t ze zwiększoną mocą wyciąga $ię' hierarchii i duża część kleru nie- 
drapieżne ręce po ziemie, które| fhieckięgo, jeden z motorów anty
stanowiły kolebkę polskości i, jak 
Wrocław, Kołobrzeg wespół z 
Gnieznem i Krakowem, tworzyły 
zrąb państwowości polskiej sprzed 
lat tysiąca.

Neohitieryzm zgodnie zresztą z 
tradycją przejętą po zakonie krzy 
żackim i w* harmonii ze świężej 
daty szukaniem .przestrzeni źycio 
wej", nie waha się nadużywać 
najświętszych nawet haseł, prze
konań i uczuć religijnych, do roz
budzenia odwetowwch namiętno
ści i do stworzenia psychologicz
nego podłoża pod trzecią już agre 
s.ię na przestrzeni ostatnich lat 
oięćdziesięciu.

Zrozumiałą jest rzeczą, źe w 
tych warunkach obrona granic 
Polrkl staje się sprawą dla nas

polskiej i rewizjonistycznej dzia- 
łalności“ (z deklaracji episkopa
tu polskiego z dn. 28. 9. 1953 r.) 
Warto zatem uprzytomnić sobie, 
że stosunkowo tak niedawno lu
dzie z obozu, który prowadzi dzi 
siaj kampanię odwetową, setka
mi zsvłali polskich księży do obo 
zów śmierci, gdzie poza krótkim1* 
okresami czasu, w których prak
tyki religijne były zaledwie tole 
royrane, z reguły wszelki zewnę
trzny przejaw religijnego życia 
był najsurowiej wzbroniony 
gdzie nawet poruszanie wareami 
w modlitewnym szepcie podczas 
marszu do pracy lub na plac ape 
Iowy uchodziło za zbrodnię pu
blicznie piętnowaną i doraźnie 
karaną. Warto sobie uświadomić, 
że barbarzyńcy niemieccy spod

żywa, wyniszczyli w obozach kon 
centra cyjnych, komorach gazo
wych i poza nimi 1811 (tysiąc o- 
siemset jedenaście) polskich księ 
ży świeckich, nie licząc zakonni
ków, a w tym arcybiskupa Ju
liana Nowowiejskiego, osiemdzie
sięcioletniego starca oraz trzech 
innych biskupów — z Płocką, 
Włocławka i Lublina, (Ze statysty 
ki zebranej przez autora niniej
szego listu drukowanej w Ate
neum Kapłańskim w r. 1946).

Wówczas to tenże odłam hie
rarchii 1 duża część duchowień
stwa niemieckiego nie poczuwały 
się do jedności kościelnej * setka 
mi mordowanych kapłanów ka- 
to!ick?ch 1 % miPonam! świeckich 
katolików wycedzanych brutal
nie ze swoich domostw 1 wywoźo 
nych gwałtem na przymusowe ro 
boty w głąb Niemiec.

Warfo jeszcze przypomnieć, że 
barbarzyńcy niemieccy spod zna
ku swastyki wysadzili w powie
trze, poza działaniami wojenny-; 
mi. dwieści siedem polskich ko
ściołów katolickich, a 1674 ko
ścioły zamknęli dla kultu religij
nego, przeznaczając je na kinotea 
try. szpitale, więzienia, domy noc 
leeowe itp. Wśród zburzonych ka 
tolickich świątyń były bezcennei ii .— ^ ‘ hi -— •’ł* .y „„.mitu swiejivn uyiy uezvemic

cajpUafwJaią | wyrasta da naczel anaku twastyki, która działaj od dl® kultury polskiej zabytki g

'wieku XII, (Gożlice j Włostów), 
udeku XIII (Zawichost) nie mó
wiąc już o zabytkach wieku 
XIV — XVII. (Ze statystyki auto 
ra listu, drukowanej w Ateneum 
Kapłańskim w r. 1949).

W ten sposób miliony polskich 
katolików pozbawionych było z 
jednej strony opieki swoich ka
płanów, z drugiej zaś —- możno
ści przyjmowania sakramentów 
świętych i wszelkiej pociechy re
ligijnej. Wiadomo bowiem, że do 
kościołów niemieckich katolikom 
polskim wstęp był wzbroniony, a 
niemieccy księża odmawiali sa
kramentów Polakom (głośna spra 
wa niemieckiego zakonnika Brel 
tingera).

Czymże wobec powyższych fak 
tów, stwierdzalnych przez tysiące 
i miliony osób, które przeżyły o- 
bozy i okupacyjne udręki, jest an 
gażowanie się duchowieństwa nie 
mieckiego w odwetowej akcji i 
w imię ideałów religijnych? Jest 
niczym innym jak nadużyciem, 
niestety i religii i autorytetu ko
ścioła katolickiego. Nie mają pra 
wa przemawiać dzisiaj ci. co mil
czeli w dniach, gdy popełniano 
zbrodnie, za którą ponoszą winę, 
h uniknęli odpowiedzialności pra
wnej.

je ob. Anna Stefanowska z dzia
łu konfekcji męskiej. Ob. Stefa
nowska poprzednio była pa czkar 
ką mąki w hurtowni WPIIS.

Mimo trudnych warunków pra 
cy (mały lokal) wykazuje ona du 
żo operatywności, a jej uprzej
mość, sumienność i życzliwy sto
sunek do klientów zyskały pełne 
uznanie zarówno kupujących jak 
i kierownictwa.

Prowadzony przez nią dział mo
że być wzorem dla innych. Jest 
w nim idealnie czysto, towary są 
prawidłowo wycenione i — co 
jest bardzo ważne —- w działo

(LSłow© Powszechno“) tym nie ma mank,
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Czy tylko »od wypadków«?
\7 niedzielę 4 bm. zachorował 

mój teść (76 lat). Miał wysoką 
gorączkę 39,7 stopni, co rół godzi 
ny tracił przytomność. Ze wzglę
du na duży obrzęk i zaczerwie
nienie nogi miałam podejrzenie, 
że jest zakażenie. O godz. 15 aa- 

teh" owa- 
łam do Pogo
towia i — po 

zapoznaniu 
dyżurnego ze 
stanem cho

rego — —o- 
siłam o przy
bycie leka
rza. Dowie- 
działam 
się, że należy 

telefonować po godz. 20 do noc
nej obsługi chorych. Na moją u- 

\ że przez 5 godzin chory 
może umrzeć lub stan może się 
bardzo pogorszyć, usłyszałam od
powiedź: „Nic mu się nie stanie, 
a zresztą my jesteś— tylko od 
wypadków“.

Czy nie jest to przypadkiem ty
powa biurokracja? A jeżeli istot
nie jest takie zarządzenie i mu
si być przestrzegane, w takim ra
zie należałoby chyba uruchomić 
dzienny punkt obsługi chorych. A

mn.ra nW innP roywiazanie teso Lęborku od 1945 roku leżą pośród gru może jest inne rozwiązanie tego szyny, Jakich używa sie do budo
wli domów. Ponieważ stanowią oneproblemu?

Mgr in)ż. Izabella Dembińska
Gdańsk

Odmówienie ‘pomocy ciężko 
choremu mija się z rolą i za
daniem Pogotowia, toteż są - 
dzimy, że kierownictwo Pogo
towia zbada tę sprawę i odpo
wiednio ustosunkuje' się do sta 
nowiska zajętego przez dyżur
nego. Red.

IPUmych USmOSi
UCZEŃ BĘDZIE SIĘ UCZYĆ 

W odpowiedzi na list pt. „Milcząca 
uczelnia“, Dyrekcja Zasadniczej Szko
ły Metalowej w Tczewie wyjaśnia, że 
zawiadomienie o nieprzyjęeiu Józefa 
Pileckiego do szkoły nie zostało wysła 
ne przez przeoczenie. Szkoła przyj mu 
je uczniów po ukończeniu 7 klas szk. 
podst. Ponieważ uczeń Pilecki ukoń
czył tylko 6 klas, Dyrekcja umożliwi 
mu wstąpienie do szkoły, która nie 
wymaga cenzusu 7 klas,
OBOWIĄZEK WŁAŚCICIELA 

Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epi
demiologiczna zarządziła" dochodzenie 
w związku z notatką pt. „Sołtysie, u- 
ruchomcie pompy“ i stwierdziła, że 
dwie nieczynne studnie w Jeziercach 
należą do prywatnych inwestorów, któ 
rzy powinni sami przeprowadzić re
mont
NIE ZANIEDBUJMY ZŁOMU

Na placu obok ul. Waryńskiego w

sku, która oświadczyła, że nie ma pra 
wa sprzedać wyłącznie kg kryształu i 
zażądała równoczesnego kupna 1/4 ko 
stki.

Ponieważ do tej pory nic nikomu o 
takim „zarządzeniu“ nie wiadomo, są 
dzimy, że Dyrekcja MHD pouczy eks
pedientkę, że tego rodzaju innowacje 
nie są pożądane,

cenny złom, a poza tym szpecą wy
gląd placu, Miejaka Rada Narodowa po 
winna postarać się o dostarczenie te
go surowca do Nowej Huty — uważa 
naay, korespondent Bruno Dompke.
NIIEZNANE „ZARZĄDZENIE“
_ Ozy klient, który kupuje oukier

kryształ, musi kupić także cukier w 
kostkach? — pyta „czytelniczka z 
Gdańska“. — Takie stanowisko zajęła 
bowiem ekspedientka w sklepie MHD

TO BARDZO DOBRY ŻŁOBEK
Matki, które oddają dzieci do żłob

ka Zakładów Futrzarskich w Gdańsku, 
mogą spokojnie pracować, gdyż dzieci 
mają tam bardzo dobrą i troskliwą o- 
piekę — stwierdza z zadowoleniem i 
wdzięcznością ob. Irena Kowalska. — 
Zarówno kierowniczka ob. Krystyna Bu 
rakowska, jak i ob. ob. Mirosława Ku 
lesza i Maria Kurzawa starają się, aby

Nr, MprzyfilJanaz KolnawGdań- dzieciom było w żłobku Jak najlepiej.

U SPORT «SPORT* SPORT» I
ftanłMrryiiW      \*\._ J---   .

Za dużo walkowerów
W mistrzostwach pięściarskich Wybrzeża

Rozgrywki pięściarskie o mistrzo- kierownictwa., wysiłek samych zawód 
stwo klasy A okręgu gdańskiego tracą 
wiele na atrakcyjności z powodu zde
kompletowania drużyn.

Tak np. Włókniarz (Starogard), mi
mo zwycięstwa w ringu 11:7 nad gdań 
ską Stalą, stracił 2 punkty i przegrał 
10:0 (walkowerem) z powodu nadwagi 
dwóch zawodników i niedowagi trze
ciego. Tym samym, przez złą pracę

Wyścig motocyklista w
o Złoty Puchar Wybrzeża
Najbliższej niedzieli 18 bm. odbędą 

sic o godz. 14 na stadionie Budowla
nych we Wrzeszczu wyścigi motocyklo 
we na zakończenie Ili eliminacji rai- 
dowych mistrzostw okręgu gdańskie
go.

Raid przewidziany jest o godz. 8 
rano. Zawodnicy mają na okolicz
nych wzgórzach objechać „sekcje ob
serwowane“ i przejechać dość strome 
pełne przeszkód wzniesienia.

Następnie odbędzie się najcięższa 
próba jaką jest wyścig terenowy tzw. 
moto-cross. Zawodnicy pojadą w pię
ciu kategoriach, przy czym na zakoń
czenie zawodów odbędzie się bieg fi
nałowy z udziałem motocyklistów, któ 
rzy zwyciężyli w poszczególnych kla
sach.

Organizatorami imprezy są . sekcje 
motorowe Budowlanych i Kolejarza z 
Gdańska. Zloty Puchar Wybrzeża zdo
będzie drużyna (trzech motocyklis
tów), która w sumie otrzyma naj
mniejszą ilość punktów karnych.

Jasne jak słońce
Felieton nagrodzony na konkur

sie, zorganizowanym przez Woj. 
Oddział PKO i Stow. Dziennikarzy 
Polskich w Gdańsku.

17 LISTOPADA. Byliśmy w ki 
nie na „Premierze warszawskiej“. 
Doskonały film. Nad program 
zdjęcia z elektrowni w Jaworznie. 
To wprost imponujące!

25 LISTOPADA. Z wizytą u 
Kowalskich. Mają tak wspaniałą 
bibliotekę, że nie mogłam opano
wać zazdrości.

— Szczęśliwi ludzie! — powie
działam do męża po powrocie do 
domu. — My chyba już nigdy nie 
dorobimy się tylu książek...

— Dorobilibyśmy się już dawno 
— odpowiedział mąż — gdybyś 
mnie słuchała i odkładała trochę 
pieniędzy.

_________  „ _ Wariat! Z czego odkładać? Na-
ników poszedł na marne. we£ mu n{6 odpowiedziałam.

«Ä 3 GRUDNIA. Dostałam 200 do 
(Gdynia). Chociaż wygrali wejherowia tych premii. Kupiłam sobie slicz 
nie 11:9, mecz będzie prawdopodobnie ny ma szlafrok, który już od da 
zweryfikowany na korzyść Spójni z po , -} n nuustawiewodu zdekompletowania drużyny wna Icusit mnie aa wystawie.

— To były zupełnie meoczeki 
Trzeci mecz o mistrzostwo klasy A wane pieniądze, vAęc mogłaś je 

pomiędzy Gwardią Ib (Gdańsk) a Staj odłożyć — powiedział Henryk. —
lą (Elbląg) zakończył się wygraną! » leszcze i eden szlafrok?Stali 13:7. Niespodzianką było zwycię-j-rO co ci jeszcze jeaen sziuj/un,.

Oto fragment wsi Amhinanitelo, 
gdzie rozgrywa się akcja powieści Arkadego 

Fiedlera, która wkrótce ukaże się 
na tamach „Dziennika Bałtyckiego“

Zapaśnicy Falski 
przed meczem z Bułgarią
W najbliższych tygodniach przy 

będą do Polski zapaśnicy Bułga
rii, którzy rozegrają parę spot
kań z naszymi czołowymi repre
zentantami w tej dyscyplinie spor
tu. W celu jak najlepszego przy
gotowania naszej kadry zorgani
zowany został w Ośrodku Szko
leniowym. w Cetniewie obóz kon
dycyjno - szkoleniowy, na któ
rym znajduje się 55 najlepszych 
zapaśników z mistrzem sportu To 
bolą, Majewiczem i Sznajdrem 
na czele. Szkolenie techniczne spo 
czy w a w rękach b. mistrza Euro 
py Węgra Magyara.

stwo Wendta nad Sulżyckim.
W ostatnim spotkaniu o mistrzo

stwo Ogniwo (Sopot) pokonało Kole
jarza Ib (Gdańsk) 14:6.

Wyniki (na I miejscu Ogniwo): Kin 
zremisował z Kłosem, Kleinschmidt 
przegrał z Cyrzonem, Wojciechowski 
zwyciężył Stawikowskiego, Wiącek wy
grał z Rastern, Słabczyński zwyciężył 
Derigłasowa, Kessler przegrał przez 
poddanie się z Dysarzem. Styn wygrał 
przez poddanie się w drugiej rundzie 
Muszytowskiego, Borejsza wypunkto
wał Szandracha, Gerlach zremisował 
z Serockim, Szopiński (Kol.) zdobył 
punkty bez walki, wobec braku prze
ciwnika.

Mistrz . . . . . . Austrii
w ZSRR

Do stolicy ZSRR przybyła 12 
bm. mistrzowska jedenastka pił
karska Austrii — Rapid. Rozegra 
ona spotkanie z mistrzem ZSRR 
— drużyną Spartaka (Moskwa) 
oraz 15 bm. zmierzy się z mos
kiewskimi dynamowcami.

Oba spotkania odbędą się wie 
czorem przy świetle lamp elek
trycznych.

Że też on nie rozumie tego, że 
ten lila jest ładniejszy!

15 GRUDNIA. Nasz zakład pra 
cy zorganizował wycieczkę do 
Warszawy. Byłam tak pod wraże
niem tej wspaniałej odbudowy, że 
po powrocie o niczym innym z 
Henrykiem nie mówiłam. Wszyst
kie słowa wydawały mi się za sła
be w poróicnaniu z tym, co czu
łam.

5 STYCZNIA. Dostałam 100 
złotych nagrody. Postanowiłam 
■ich nie wydawać, żeby mieć „na 
czarną godzinę“. Schowałam pie
niądze pod bieliznę. To najpew 
niejszy schowek.

10 LUTEGO. Wygraliśmy 500 
złotych na loterii! Ze wzrusze
nia o mało nie podarłam gazety, 
w której znalazłam w tabeli nasz 
numer. Henryk przyniósł mi 250 
złotych.

— No i co z tym zrobisz? — 
zapytał.

— Schowam do szafy — odpo
wiedziałam z godnością. — Niech 
ci się nie zdaje, że muszę mieć 
co miesiąc nowy szlafrok!

-0^030

FACHOWCY POSZUKIWANI

Elektryka na dźwig pływający 100 ton, monte
rów elektryków, hydraulików, blacharzy, elek
tryków instalatorów, spawaczy elektr., kowali, 
robotników do transportu, strażaków straży p. 
pożar., cieśli i tokarzy zatrudni Stocznia im. Ko
muny Paryskiej w Gdyni. Reflektujemy na siły 
wykwalifikowane z 3-letnia Tw^tyką w danym 
zawodzie Pożądani są mieszkańcy trójmiasta. 
Warunki wg umowy zbiorowej.____  1369-K
10 szewców zatrudni od zaraz Garbarska Spół
dzielnia Pracy. Warunki dobre. Zgłaszać się: 
Oliwa ul Kwietna Nr 39. St. Kadr. 1875-K

UGŁ0£££NIA USROSHE
NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM pianino marki 

Lipczyński. Adres: Wrzeszcz 
ul. Kochanowskiego 3 - 6. 

DOM murowany, morgę o- Oglądać od 17 do 19. 6962-G
TWew Spdim ovnnif <7 SPRZEDAM samochód oso-
fertv nod 10r Bńiro^Oełó bowy "Sztower“ tyP 140 
sS ,PPrasä“ GdS małolitrażowy, stan dobry

2962-PG Michalska Stanisława, Oli-

PARCELĘ willowa 700 m w 
Gdyni - Grabówku zaraz 
sprzedam. Informacji udzie
li Ławniczakowa, Gdynia, 
ul. Wolności 26-5. 6954-G

KOPNO

wa, Grunwaldzka 502/8.
2971-P

KUPIĘ motor BMW 350, al 
bo Jawę w dobrym stanie, 
tel. 521-01 od godz. 8—12 1 
oci 16—18. 6946-G

KUPIĘ opony, dętki i felgi 
750 x 20. Sonot, Kazimie
rza Wielkiego 11 - 4. 6934-G

8 P R Z Ę D A 2
SPRZEDAM motocykl SHL 
nowy. Gdańsk, Wieniawskte 
go 14 - 1. 6933-G

ZAMIENIĘ ciągnik „Lana 
Bulldog“ 2 przyczepy na sa 
mochód ciężarowy Diesel 
lub sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń „Prasa“ Gdańsk 
pod „Bulldog - Diesel“.

6956-G
SPRZEDAM motor NSU 200 
cm. J. Kozub. Sopot, ul. 
Chopina 26b, godz. 17—19. .

6955-G
SPRZEDAM kuchenkę gazo 
wą cztero-płomienną z pie 
karnikiem w dobrym sta
nie. Wrzeszcz, ul. Mickie
wicza 45/1. 6938-G
SPRZEDAM dwie chłodnie 
zdekompletowane, Gdynia 
Śląska 25, tel. 5421. 2937-P

LOKALE

PRACUJĄCA poszukuje po
koju. Warunki obojętne. 
Oferty Biuro Ogłoszeń „Pra 
sa“ Gdańsk pod „6951“.

6951-G
ZAMIENIĘ pokój z kuchnią 
centrum Warszawy na 2 lub 
3 pokoje z kuchnią, łazien
ką ogródkiem w Oliwie. — 
Wiadomość: Oliwa, Opacka
8, Malinowska. 2975-P
ZAMIENIĘ 2 pokoje, służ
bówkę, strych, piwnicę, 
wspólna kuchnia na samo
dzielne 2 pokoje z kuchnią 
we Wrzeszczu, Oliwie. Gdy 
ni. Wrzeszcz, Grunwaldzka 
116 m. 5._______  6983-G
ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuch 
nią, ogródek we Wrzeszczu, 
Libermana 18 - 5 na więk
sze w trój mieście. 6936-G
JEDEN pokój, służbówkę, 
wspólną kuchnię (centralne 
ogrzewanie, samodzielny gaz 
i światło) centrum Gdyni za 
mienię na większe. Zgłoszę 
nia poste-restante, Ruszow- 
ska. 2972-P
MŁODY prawnik, kawaler 
poszukuje pokoju subloka
torskiego przy kulturalnej 
rodzinie. Oferty Biuro Ogło 
szeń „Prasa“ Gdańsk pod 
„Prawnik“, _____ 6945-G

ZAMIENIĘ 1 duży pokój w 
willi z używalnością kuch
ni w Sopocie na 1 mb 2 
pokoje w Oliwie lub Wrzesz 
czu Wiadomość teł. 334-69.

6944-G

ULE, lodówkę, fotel, sypiał 
nię, dywan, sprzedam na
tychmiast. Telefon 510-74.

6970-G

ZAMIENIĘ pokój z używal
nością kuchni. centrum
Gdyni na jeden lub dwa po
koję z kuchnią w trójmie-

SPRZEDAM maszynka do ścle- ńai chętniej _ przedmie- 
obciągania guzików z du- i ście. Wiadomość: Gdynia
żym zapasem foremek. Wiai śląska 11 - 15, od J=°dz 
domość: Gdynia, tel 27-17. j 17-tej. 2965-P

2977-PI
------ ---- ------------- ------- ! MIESZKANIE kawalerskie

SPRZEDAM tanio dobry głe j centrum Gdyni zamienię na 
boki wózek dziecięcy. Gdy- j podobne lub wieksze w Gdy 
nia, Malborska 4-1 ("boczna jnl lub okolicy. Gdynia, Ma
ul. Witomińskiej) od godz. iriacka 2/3, tel ' 4-26. 
17-tej. 2967-P 2966-P

ZGUBIONO legitymację
Gdyńskiej Stoczni Remonto 
wej oraz zw. zaw na naz
wisko Krzysztofowicz Stani 
sław, zam. Gdynia, ul. ślą 
ska 60a - 1. 2969-P

ZGUBIONO okresowy bilet 
kolejowy Nowy Port — Ka
nał Kaszubski, Koehlor Al
fred, Brzeźno, Południowa 
2.

ŚRODA — 14. 10. 1953.
6.00 — Gimnastyka 6.10 — Kalen

darz. 6.15 — Kom. PIHM. 6.16 — „Z 
każdym dniem“. 6.20 — „Uwaga
PGR-y“. 6.30 — DZIENNIK. 6.45 - 
Muzyka. 6.50 — Koncert. 7.20 — Mu 
zyka. 7.48 — Stan pogody. 7.55 — Wia 
domości. 8.00 — Muzyka. 8.15 — Ser
wis CZRM dla rybaków. 11.50 — Ko
munikaty. 12.04 — DZIENNIK 12.15 — 
„Na swojską nutę“. 12.45 — Aud. dla 
wsi. 13.00 — Wieś tańczy 1 śpiewa“. 
13.15 — Kom. PIHM. 13.16 — Pop. mu 
zyka symf. 13.55 — Komunikaty. 14.10 
— Aud. dla klas III—IV. 14.30 — Kon 
cert. 15.09 — Kom. o stanie wód. 15.10

„Odcinek południowy“. 15.30 —
Aud. dla dzieci. 16.00 — „Wybitni ar
tyści radzieccy“. 16.21 — Muzyka o- 
peretkowa. 16.40 — Aud. dla młodzie
ży. 17.00 — Wiad. 17.15 — „Przed kon 
certem P. B. 17.35 — „Gdańsk coraz 
wspanialszy“ — wywiad z architek
tem. 17.45 — „Z piosenką po świecie“. 
18.00 — PRZEGLĄD WYDARZEŃ. 18.10 
— Ulubione melodie. 18.30 — Pog. 
sportowa. 18.40 — Muzyka rosyjska. 
19.30 — Muzyka i akt. 20.00 — „żur- 
binowie“ — ode. 1 pow. 20.20 — Kon 
cert. 20.58 — Kom. PIHM. 21.00 — 
DZIENNIK. 21.26 — Wiad. sportowe. 
21.36 — Muzyka tan. 21.50 — „Z ży
cia ZSRR“. 22.20 — Utwory Michała 
Kleofasa Ogińskiego. 22.20 — Serwis

Ale w tej samej chwili przypo* 
mniałam sobie, że to nie wszystko.

—— A gdzie resztoi? — spytałam.
— Resztę zatrzymałem dla sie- 

yiß — odpowiedział Henryk. — 
Skoro oboje pracujemy, słuszno 
jest, żebyśmy oboje mieli swój 
własny budżet. _ .

To mnie poważnie zo,niepokoiło. 
Czyżby on miał jakąś przyjaciół
kę? . . .20 MARCA. Nie mam juz żad
nych wątpliwości: Henryk mnie 
zdradza! Spotkałam na ulicy jego 
kolegów i winszowali mi, że Hen
ryk dostał najwyższą premię w 
całej fabryce. A on mi w _ ogóle 
o tym nic powiedział! No, już ja 
wyśledzę, co się za tym kryje!

15 KWIETNIA. Wciąż jeszcze 
nic nie wiem. Henryk wraca zaw
sze z fabryki prosto do domu. Ale 
o premii nie powiedział mi jesz
cze ani słowa.

Kiedy on się z nią widuje? I 
kto to jest? Czy to nie Chrup- 
kowska?

20 MAJA. Henryk maskuje się 
doskonale. Jest dla mnie bardzo 
mdły i udaje, że go niepokoi mój 
zły humor. Ale ja mu nie wierzę!

2 CZERWCA. Zapomniałam 
zostawić pensję w domu i skradli 
mi w autobusie 100 złotych. Wca
le się Henrykoiei nie przyznam. 
Zresztą moje spi'awy i tak go 
nic nie obchodzą;...

23 CZERWCA. Jutro są moje 
imieniny. Mogę sobie z góry wy
obrazić „rozrzutność“ Henryka!

25 CZERWCA. Wróciłam wczo
raj z biura trochę później niż 
zwykle. Henryk czekał na mnie 
io przedpokoju i za rękę wprowa 
dził mnie do pokoju. Nie wierzy
łam własnym oczom! Pod ścianą 
stała śliczna oszklona szafka, pel 
na książek.

— Widzisz? — powiedział trium 
falnie Henryk, — Kupiłem ci 
ten prezent właśnie z tych oszczę
dności, którymi tak gardziłaś. 
Przeznaczyłem na ten cel także 
moje premie.

Rzuciłam mu się na szyję.
— Ale poco ta tajemnica? —• 

powiedziałam z wyrzutem. — Nie 
sądzisz chyba, że ruszyłabym, two 
je pieniądze, gdybym wiedziała, 
że są w domu!

— Nie było ich wcale w domu 
— odpowiedział Henryk — były w 
PKO. Zawsze zachwycałaś się bu
dową i rozbudową naszego kraju, 
Ale wtedy, kiedy twoje pieniądze 
leżały bezprodukcyjnie w szafie, 
moje brały czynny udział w tej 
budowie i rozbudowie. A kiedy 
przyszły twoje imieniny i pienią
dze były mi potrzebne, wycofałem 
je i w ten sposób mogłem naresz
cie spełnić twoje marzenie.

Zawstydziłam się bardzo....
1 LIPCA. Nic nie poiviedziałamCZRM dla rybaków 22.50 — Muzyka TT ZY~ 1 V "'■'"TT"

tan. 23.22 — Koncert. 23.50 — OST.1 Henrykowi. Ale otworzyłam sobie 
wiad. jksiążeczkę PKO... tom.

UNIEWAŻNIAM skradzioną 
w dniu 9. 10. 53, pieczątkę: 
Miejski Handel Detaliczny, 
Art. Spożywcze Przedslębior 
stwo Państwowe w Gdyni, 
Hala Targowa, stoisko ńr 
24. 2970-P

WOJTOWICZ ---------
Gdańsk, Marynarki Polskiej 
6 zgubił kartę meldunkową, 
pokwitowanie zdania ankie
ty na dowód- osobisty, zez
wolenie na zamieszkanie w 
strefie nadgranicznej.

6961-G

ZGUBIŁEM dowód ospbisty, 
legitymację zw. zaw./legity 
mację TPPR, Kobyliński 
Stanisław, Sopot, Malczew
skiego 16a. 6960-G

--------  ZGUBIONO portfel z doku-
6921-G mentami: kartą meldunko

wą, legitymacją służbową 
Zdzisław, — wydaną przez Miastoprojekt 

Lublin na nazwisko Kaczo
rowski Mieczysław, zam. Lu 
blin, ul. Zielna 4 m. 9.

6959-G

MŁODA, samotna, pracują
ca poszukuje pokoju ume
blowanego przy kulturalnej 
rodzinie we. Wrzeszczu lub 
Gdańsku. Opłacę za trzy 
miesiące z góry. Wiadomość 
tel. 417-39 . 6942-G

MAZURÓWNA Władysława,
Gdańsk - Wrzeszcz, Kościu
szki 36/3 zgubiła przepust
kę PKP Zawisie. 6949-G go 19 m. 3.

SKRADZIONO karte mel
dunkową, pokwitowanie zda 
nia ankiety na dowód oso
bisty, Ostrowska Zofia, 
PGR Błotnik, Cedry Wiel
kie 6958-G

CEBULA Wojciech Gdańsk- 
Wrzeszcz, Klonowicza 88 — 
zgubił przepustkę stałą Sto 
czni Gdańskiej. 6953-G

ZGUBIONO dowód tymcza
sowy na nazwisko Koiasiń- 
ski Zygmunt, Gdańsk, Za
kamarki 14 - 4. 6952-G

JÓŹWIAK Tadeusz, Gdańsk 
Oliwa, Piastowska 4/5 m. 18 
zgubił kartę meldunkową, 
zaświadczenie II rejestracji 
wojskowej, pokwitowanie 
zdania ankiety na dowód 
osobisty. 6942-G

RÓŻNE
URBAN Władysław, zam 
Gdańsk - Wrzeszcz, śnia/dec 
kich 15-6 zgubił kartę mel
dunkową. 6937-G
GRABON Stanisław, — 
Gdańsk, Kartuska 73/c 1 
zgubił kartę meldunkową, 
pokwitowanie zdania ankie 
ty na dowód osobisty.

___ C935-G
PRZYBŁAKAŁ się pies wil
czur. Do odebrania Gdańsk- 
Stogi, Tamka 28/1, Rosiński 
Stefan. Po 3 dniach prze- 

‘ chodzi na własność. 6957-G

DO PODNOSZENIA OCZEK 
ELEKTRO - MASZYNKI RE 
PERÜJE i POLECA IGŁY
oraz uczy swoich klientów 
podnoszenia oczek Pracow
nia Mechaniki Precyzyjnej 
Stalinogród, 27 Stycznia 14, 
w podwórzu. 1862-K

PRZYBŁĄKAŁ się w Gdań 
sku 2. 9. 53 pies owczarek, 
podpalany. Odebrać Sopot. 
Kochanowskiego 8/10 m. 3. 
Wabi się prawdopodobnie 
„Lord“. Po trzech dniach 
uważam za własność.

6932-G

ZGUBIONO kwit nr 5452 na 
czyszczenie jesionki na na
zwisko Sagerman Janina, 
Wrzeszcz, ul. Kraszewskie- 

6950-G

PRACA
POMOC domowa potrzebna. 
Wiadomość Gdynia, tel. 
27-17. 2976-P

ZGUBY
ZGUBIONO legitymacje słu 
żbową nr 463/53, stoczniową 
kartę konsumenta nr 122 
wydaną przez CBKO Nr 1 
na nazwisko Lorkowski Je
rzy, 2952-P
SKRADZIONO kartę mel
dunkową. pokwitowanie an
kiety, legitymację ubezpie
czonego, Ukleja Franciszek, 
Gdynia, świętojańska 78-19.

2968-P

TOWARY POLSKIEJ PRODUKCJI
za pośrednictwem akcji

„Paczek PEKAO“
dla osób otrzymujących przesyłki od krew

nych i znajomych z zagranicy.
Zlecenia j wpłaty przyjmują:

w New - Yorku
PEKAO ISMUS

New-York 4 25, Broad Street, room 1624

SANK POLSKA" KASA OPIEKI SA
Paris IX 23 rue Taitbout

TA DROGA MOŻNA OTRZYMAĆ: 
materiały, włóczki, meble, cement, ce
głę, złoto dentystyczne, obrączki, arty
kuły kosmetyczno - galanteryjne, poń
czochy nylonowe, wieczne pióra, maszy 
ny i narzędzia rolnicze, węgiel, maszy
ny do szycia, rowery, motocykle, zegar
ki szwajcarskie, radioodbiorniki, wózki 
dzieciece, paczki żywnościowe, krowy i 
prosięta.

Informacji udziela:
Basilc Polska S&asa Opieki SU

Warszawa, ul. Mazowiecka 14.

20.000 zł. na Nr. 9231 20.000 zł.
padła luygrana in I rzucie 8 Krajomej Loterii Pieniężnej

w kiosku „Ruchu“ w Sopocie
przy ul. Grunwaldzkiej 35

Sprzedaż losów do II rzutu 8-ej Krajowej Loterii Pieniężnej od

bywa, się do dnia 16 października br. włącznie. 1877-Kj

W dniu 12. 10. 1953 r. zmarł po krótkich i ciężkich cierpieniach
kolega

FRANCISZEK ROMANOWSKI
wiceprzewodn. Rady Nadzorczej Związku Branżowego Sp-ni Skó
rzanych i Odzieżowo - Włókienniczych w Gdańsku, oraz przewo
dniczący Zarządu Sp-ni Rękodzielniczej.
W zmarłym spółdzielczość pracy naszego województwa traci za
służonego i aktywnego członka.

Cześć jego pamięci!
ZARZĄD ZWIĄZKU BRANŻOWEGO 

1883UK RADA NADZORCZA
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Arufe Gdańskie Zakłady Graficzne Gdańsk, Zam, dial —- W-4-I279ir
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